
O
O

BB
EO

| a
bg

en
ti

n
o

 j Į

Franqueo Pagado ARGENTINOS LIETUVIU

BALSAS
^ ífLa Voz de los Lituanos en Argentina^

Nepartinis darbo žmonių sa
vaitraštis, organas draugijos 

„Lietuva”
Atskiras numeris 10 cent 
PRENUMERATA: Visoj Pie 
ty ir šiaurės Amerikoj me
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pes^i, 
pusei met. 3 pesai, Badtns ir 
prenumeratas siysti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

ASMENIŠKAI KREIPTIS : 
Dean Funes 713, Bs. Aires.

tabifa reducida
Concesión 1605

Semanario lituano apolítico. 1 
Redacción y Administración

Imprenta Val Gómez 2719
U. T. 47, Cayo 7354

Dirección postal: Casilla de
Correo 808. MET. .VI. ji BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS OCTUBRE 4 SPALIŲ 18 d. 1934 M. ĮĮ NUM. 215.

Jugoslavija grieštai kaltina Vengriją del atentato
Nerimauja del atentato 

pasekmių
Jugoslavijos vyriausybė sakosi 

' turinti įrodymus, kad Vengrijos 
vyriausybė žinojusi apie teroristi 
nius planus, kurių pasekmės — 
Marselio atentatas. Europos vai - 
stybės nerimauja del pareikšto 

! griežto ^Jugoslavų protesto Veng
rijai.

Pasak spaudos pranešimų, kai- .tarpe, žudynės keršijant, žudynės 
myninės valstybės deda pastan - 
gas, kad Marselio įvykis nėiššauk 
tų Europoje karą.

i Prancūzija neteko kito 
žymaus vyro

^io mėn.15 .d,, vai. pasimirė
žymus Prancūzijos politikas, bu- Į *^Didis pasaulinės taikos šaliniu-1 
vęs prezidentas Didžiojo karo me i kas, senas ir gabus diplomatas, 

^¿■tais ir daug karty užėmęs auka- Prancūzijos U. R. ministeris Bar
tas vyriausybėje vietas M. Ray- ^hou žuvo nuo piktadario kulkos 
mond Poincare, sulaukęs 74 metų kada nuvyko su-

y1 ' v " įtikti i Prancūziją atvykusį Jugo- 
amzjaus- ¡slavijos karalių Aleksandrą LnĄ.

Sulig spaudas prąnešimų, Poin Nušautas ir karalius. Iš minios 
care palaužė Barthou nužudymas, šaudęs Jugoslavijos pilietis, Za - 
apie kurį jis sužinojęs verkė kaip grebo komersantas serbas, ban - i

dė pats nusišauti, bet .jį nušovė I . ,
sargyba. Mirdamas užpuolikas nu resnysis brolis, kaipo baisus skan 
sinešė ir atentato sekretą.

Karaliaus nušovime nėra nieko 
nepaprasto. Nė vienas Karageorge 

Į vįčiu rĮgaąjįį,ins karalius nemirė 
¡lovoj/"'oei risi nuo Kulkos, nuo1 
Į bombos, ar nuo peilio, nes tokiais 
į įrankiais jie Savo pavaldinius 
¡„globodavo“. Karaliaus žmona, 
¡kuri yra Rumunijos karaliaus se 
šuo, del jūrų ligos nevyko drau 
ge su vyru „Dobrovniku“, bet 

¡traukiniu, tat ji liko našlė. Jugo- 
¡slaviją valdys kariškoji taryba, 
i kol paaugs įpėdinis, kuris tačiau ( 
vargu ar beturės progos vainiką i 
užsidėti...

I Visas pasaulis sujaudintas del 
j Barthou žuvimo. Kas samdė žmog 
žudį karaliui nužudyti? Yra žino 
ma, kad Mussolini del tos kelio - 
nės ir galimų susitarimo pasek - 
mių buvo labai susijaudinęs. Ne
mažiau buvo susijaudinęs ir Hit 
leris, kadangi Barthou, padaręs 
draugingus santykius su Rusija 
ir Pabaltijo valstybėmis Europos 

i rytų lokarno paktu bandė izoliuo 
ti Vokietiją, apsupant ją iš visų 

įpūsiu. Paaiškėjo, kad Jugoslavija 
kaip ir veidmainė Lenkija, nors 
Prancūzijos malonė sustiprėjo, 
bet pastaruoju laiku turėjo slap

LIEPSNA IR KRAUJAS SENUKĖS EUROPOS KONTINENT.
JUGOSLAVIJOS LIAUDIS REIKALAUJA LAISVĖS.— LAUKIAMA ATEN

TATO PASEKMIŲ.—TRUMPAI APIE VISKĄ.
Senojo pasaulio -- Europos - 

padangė raudonuoja nuo diktatū
rų, revoliucijų, atentatų ir karšto 
žmonių kraujo garų., žudynės be 

'karo paskelbimo, žudynės savųjų

puolant, žudynės ginanties.
Į Ispanija, Portugalija, Vokieti
ja, Italija, Prancūzija, Lenkija, 

į Jugoslavija, Rusija ir Pabaltijo 
I kraštas jaučia prislėgtos darbiniu 
¡kijos nerimą ir karinių diktatūrų 
bandymą „oficialę“ Europos žmo 

¡nių skerdynę surengti.

ras susitarę nepaliktų jį be tos 
slaptos sąjungininkės, ot štai ir 
kruvinas atentatas.
Europos padangę apniaukė daug 

tirštesnės karo dujos, negu 1914 
metais. Vienos atentatas neišaukė 
Sarajevo pasekmių, tat karo troš 
kėjaį surengė Marselio atentatą.

Reakcionieriška Leru vyriausy
bė, suruošusi Ispanijos darbinin
kų žudynes už tai, kad pastarieji 
reikalavo didesnio kąsnio duonos 
ir iškovotos laisvės, vis dar randa 
didelių pasipriešinimų iš, už lais
vę kovojančių darbininkų pusės. 

lAsturijas provincijoj dar kovoja 
didelis skaičius reguliarės karino 
menės vadovaujamos generolo 
Ochoa.

Nors oficiales žinios skelbia, 
kad visoj Ispanijoj atstatyta vi
siška tvarka, bet yra žinių, kad 
įsisiūbavusios darbininkų masės

mažas vaikas. Nuo to laiko velio
nio sveikata pradėjo staiga blo
gėti ir šio men. 15 d,, pasimirė.

5. . Prancūzija jį palaidodama neten- 
L ką d&r vieno žymaus politiko įr 

mokslininko.
Sov. Rusija draudžia 

komunistų propagandų 
„United“ praneša iš Maskvos.

kad Sov. vyriausybė išsiuntė įsa
kymus komunistiniams vadams 
Prancūzijoj, Rumunijoj, Ceko- 
Slovakijoj ir Jugoslavijoj, sustab
dyti' tose valstybėse antitautinę 
ir antimibtarinę propagandą. Tai 
pirmoji išdava Rusijos įstojimo į 
Tautų Sąjungą ir susirišimo drau 
gingais ryšiais su kapitalistinė - 
mis valstybėmis. Rusijoje neagi - 
tuojama prieš savo sąjungininkes 
ir taip valdovai pradeda toleruot 
Vieūi antrųjų režimą.

Nužudė Latvijos 
arcivyskupą

Telegramos praneša iš Rygos, 
kad šio men. U d. ten nužudė Lat 
vijos stačiatikių arcivyskupo Jo
an, kurio tikras vardas ir pavar
de yra Joseph Rommer. Jis gimęs 
Latvijos kaime 1876 m. ir rusų 
patriarcho Tychono po karo pakel

Nustoję savo nepriklausomybės 
serbai, kroatai ir slovėnai buvo 
turkų sultonų vergijoj, o iki di
džiojo karo jų teritorijos valdė 
Austro-vengrų imperatorius. Po 
karo šios broliškos slavų tautos 
atgavo nepriklausomybę, bet tik įvairiose vietose priešinasi įvedi
nu© svetimų monarchų, kadangi Į mui atžagareiyiško režimo, 
nesugebėjo įkurt respublikos ir Į Sunku yra kovoti beginkliam 
pateko iš kalnų valstiečių kilusių darbininkam prieš orlaivius ir ka 
Karageorgevičių dinastijos vergi- nuoles,1tačiau nepakenčiamas skur 
jón. Pradžioje buvo parlamentas * 
kuriame turėjo savo atstovus ser 
bai, kroatai ir slovėnai; bet Alek 
Sandras I, jaunesnis Petro Kara- 

i georgevičiaus sūnus, (nes jo vy -

’ dalistas į karaliaus kėdę nepatai-1 veidmainingą Lenkijos 
|kė), būdamas serbas ir be to, ka politiką, jos susibičiuliavimą su 
ralius, išvaikė parlamentą ir įstei karą provokuojančiu Hitleriu, ir 
gė karišką diktatūrą Spaudė vi- sako, kad Lenkija labai nukentės 

įsą liaudį, bet ypatingai persekič- ¡Europos .taiką drumsdama. * j 
jo kroatus, kurie ne tik religija ir] —Maskvos Spauda plačiai rašo 
kalba, bet dargi alfabetu skirtin-; apie Barthou, reiškia pasipiktini 
gi. Jų yra maždaug trys nulijo-, mą atentatu ir pažymi milžiniškus 
nal '

Dabar kroatai stengiasi atsi- novas pasiuntė užuojautos teleg- 
sPirti nuo serbų ir eiti 1928 me- r amą Prancūzijos vyriausybei, 
tais nužudyto savo tautos vado Užuojautos pareiškimus Prancūri 
Radičo pėdomis. i ja gavo beveik iš visų pasaulio

Slavėnai taip pat bruzda, visi i valstybių, 
nepatenkinti nei karalium, nei jo I. - • - --’ - •
regentais. Ilgus priespaudos am -1' - -- 
žius iškentėjusios tautos bunda, 
kalbasi, liaudies vadai, bruzda 
darbininkija. Visame krašte gir - 
disi balsai: šalin karaliai ir dikta 
toriai! Lai gyvuoja respublika!

das ir priespauda juos verčia sto 
ti į žūt būtnę kovą del 
duonos kąsnio.

Paryžiaus spauda

didesnio

atakuoja 
valdžios

Barthou nuopelnus taikai. Litvi-

Viso pasaulio spauda komen - 
tuoj a Marselio atentatą ir daros 
išvadas apie galinčius įvykti nau 
jus Europos valstybių susigrupa- 

, vimus. Visų akys nukreiptos į Ita 
Ii ją ir Prancūziją, kuri iš jų ko- 

! kį koncertą dabar užgrieš. Angli
jos autoritetai tvirtina, kad ta ša
ltis laikytųsi neutraliteto, jeigu 
įkiltų ginkluotas konfliktas Euro-

Į tus ryšius su Vokietija. Hitleris poje. Toki gandai džiugina iki
bijojo, kad Barthou ir Aleksand-! dantų apsiginklavusį Hitlerį.

—Į prirengiamą karo laivyno pa 
sitarimą į Londoną atvyko J. V. 
delegacija, kuriai vadovauja Nor 
man Davis ir japonų delegacija, 
kuriai vadovauja admirolas Ya
mamoto.

—Vienos policija areštavo vo
kietį Fridrich Heidenberg, bekei- 
čiant falšyvus Argentinos bank - 
uotus. Pas jį rado tris falšyvas 
tūkstantines.

—Čekoslovakijos žurnalas „Sa
lon“ ištisą savo numerį pašventė 
prielankiam Lietuvos valstybinio 
gyvenimo, literatūros, istorijos ir 
meno aprašymui. Kauniškė „Nau 
joji Romuva“ vieną savo numerį 
pašventė Čekoslovakijos aprašy - 
mui.

tas arcivyskupu.
Visaip aiškinama nužudymo 

priežastis. Policija tvirtina, kad jį 
nužudė plėšikai pasipelnymo tiks 
lu, neš ir namą ištuštino. Iš kitos 
pusės pranešama, kad Joanos tą 
dieną turėjo ejtJiūdinįnkuri teis 
mą, ir ,esą, sąryšyje su ta byla 
buvo nužudytas, nes žmogžudžiai 
pasivogę dokumentus, sudegino 
arcivyskupo vilą.
t Be to, tarp arcivyskupo ir pa 
rapijonų dažnai kildavę nesusi
pratimai ir jis turėjęs priešų dar 
gi tikinčiųjų savo išpažintojų tar 
pe-
®Velionis tris kartus atstovavo 
savo balsuotojus Latvijos seime, 
kur pasižymėjo, kaip aršus sočia 
lįstų ir komunistų priešas.

šį šeštadienį visi kaip vienas
EINA i DRAUGIJOS „LIETUVA“ RUOŠIAMĄ

VAIDINIMV - ŠOKIŲ VAKARI
kuris ¡vyksta visiems žinomame salione „JOSE VERDI“

G-vé. Almirante Brown 736, Boca
NEPASIVĖLUOKIT! PRADŽIA 20 V. PABAIGA 4 V. RYTO

PROGRAMOJE: z
Įdomi trijų veiksmų komedija „PINIGĖLIAI“

Bilietai: Meiles Paštas. Premijos Merginoms ir Vyrams.
Svečiams $ JL Serpentinaij^ Gėlės — Dairios — Šokiai

NARIAMS VELTUI. šokiam grieš orkestras „LYRA“.

NEPRALEISKIT GERĄ PROGĄ PASIŽMONĖTI !

Išgelbėjo buvusius 5 metus 
atskirtus nuo pasaulio r

Laikraščiai praneša, kad Sovie 
tų ledlaužis ,,Krasinas“ pagaliau, 
išgelbėjo grupę Sovietų tyrinėt©: 
jų, kurie buvo atskirti 5 metus 
nuo pasaulio Vrangelio saloje. Į 
salą jie buvo išvykę tiktai dviem 
metam, bet del nepasisekusios eks 
pedicijos turėjo išbūti penkerius 
metus. Sov. pagalbos ekspedicijai 
vargais negalais pavyko per le
dus juos pasiekti. Kadangi Sov. 
mokslininkai- nebuyo prisirengę 
taip ilgai būti saloje; tai jiems te 
ko patirti baisių kančių^ ;
Jus upo viene iš Goldvin Ma
yer gavo 99.000 sv. sterlingų

Gęldvyn Mayer dūmų bendroj 
ve. princesei Jusupovienei sumo a 
kės 99.000 sv sterlingų. Jusupo Į 
vięnė bendrovę, buyo patraukusi 
atsakomybėn ųž tos bendroves pa 
gamintą., filmą „Ręsputinas“. Teis 
mas princesės pretenzijas pripaži 
noj.f

Kiek kainuoja streikai 
Amerikoje

Didelis algų sumažinimas ir ga 
mybos silpnėjimas Amerikoje pas 
kųtiniu laiku ! iššaukė visą eilę 
Btneiką. Ponia Frances Perkins 1 
Valstybės sekretorius^ suskaičia - 
vo, kad kiekvieną savaitę viduti^ 
niškai streikuoja visoje Amerika 
je apie 119.000 darbininkų^ kurie 
padaro jmonių savininkams apie 
5 milijonus dolerių nuostolių, ne 
skaitant pačių darbininlcų reika
laujamų kompensacijų. .

, Palyginus su pereitais metais 
algų ir atlyginimo lygmuo nukri 
to tris nuošimčius.

Per 35 sekundes per 
Lamanšą.

Anglijoj, Duvro apylinkėse ruo 
šiamasi paleisti pirmą pašto ra- 
kietą, kurią išrado austrų inžinie 
rius Augustus Šmidlis.

Rakietos modeliai buvo gegu - 
žės mėnesy demonstruojami Ang
lijos pašto valdyboje. Rezultatai 
buvo kuo geriausi, nes visos- ban 
domos rakietos pasiekė savo tiks
lą. Dabar toji rakieta bus pritai
kinta pašto korespondencijai ga
benti.

Rakieta paleista Duvro - turės' 
nukristi Kalė. Per Lamanšo są
siaurį rakieta lėks ne ilgiau 35 se
kundžių. Tuo būdu apskaičiuota, 
kad laiškai iš Londono į Paryžių 
nueis per vieną valandą.

Ispanai statys didžiausią 
pasauly tiltą

Ispanijos vyriausybė nutarė pa 
statyti 475 metrų ilgio gelžbetoni' 
nį tiltą. Tiltas bus pastatytas per 
Ešlos upę naujai projektuojamo
je geležinkelio linijoje tarp Sara> 
gozos ir Osenso.

, Tilto vidaus skliautas 200 m. 
ilgio nebus paremtas jokiais rams 

‘čiai.
Tai bus didžiausias pasauly' ge 

ležinkelio tiltas. Jį statys vienas 
prancūzų inžinierius..
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DIKTATŪROS
čiau pajunta,. pamato, bet dvasi
nė mizerija ne visų greit pastebi 
ma.

Yra lengvatikių, kurie asmenį 
garbina tik tada, kai jis valdovo 
kėdėj sėdi. Hoover’is, kaip Ruz - 
velto konkurentas, išsireikšda- 
mas apie pastarojo reformas, pri 
mena reikalą saugoti demokraty- 
bę bei liberalizmą už kurį kovoda 
mi žuvo tiek daug Amerikos vy
rų. Būt malonu, kad vykinamos 
reformos atneštų žmonijai gerą, 
bet yra žinoma, kad prie visokių 
diktatūrų siautimo darbininkai 
vargsta, neišskiriant net vadina - 
mos proletariškos kominterno dik 
tatūros.

Imkime šitokį pavyzdį: Lietu
voje gyveno grintelninkas, kuris 
turėjo tris sūnus, tarp 20 ir 25 
metų amžiaus. Visi trys vyrai vie 
nu laiku išvyko į pasaulį laimės 
ieškoti Vienas pateko į demokra
tinę šiaurės Ameriką, kitas emi- 
ro, o trečias maharadžos valdo - 
mon šalin. Emiras ir maharadža 
skelbėsi neklaidingais savo tautos 
vadais, brilijantus, rubinus, auk
są ir kitas savo rūmų brangeny
bes tonomis svėrė, nesvietiškame 
pertekliuj gyveno, bet visi paval
diniai sunkiai dirbo nuo saulės 
iki saulės, neturėdami pakanka - 
mai maisto, nei tinkamų rūbų, nei 
buto. Apie savo nelaimės draugų 
liaudies laisvę ir demokratijos 
idealus nė išsitari, nebuvo galima. 
Liaudies laisvę ir demokratybę te 
nai maharadžų rūmai užstelbė. 
Abu broliai liko emirų ir mahara
džų vergais, o tas, kuris pateko į 
demokratišką šalį, nors taipgi sun 
kiai dirbo ir vargo, bet jo sielą 
maharodžos neslėgė, demokratinė 
se laisvės sąlygose jis pakilo kul
tūriškai, sustiprėjo materialiai ir 
laisvai prisidėjęs prie už savo tei 
sės kovojančios demokratijos su
siprato intelektualiai ir virto są
moningu vergijos retežių priešu 
ir paruoštu darbo masių laisvės 
idealo kovotoju.

Taigi: kur nėra laisvės, ten nė 
ra demokratiškumo, ten nėra kul 
tūros, o vien vergija ir skurdas.

ŽINELES
viso Lietuvos universitete yra da 
bar apie- 5000 studentų.

—Rugsėjo 28 dienos naktį plė
šikai Birštono valsčiuje Nečiūnų 
kaime įsilaužė pas gyventojus Ta 
maševičius. Plėšikai sužalojo patį 
Tamaševičių ir jo žmoną Barborą 
atėmė 1028 litus ir keletą senų 
aukso monetų, o išeidami pasiė - 
mė skilandį. Kai kuriuos plėšikus 
nukentėjusieji pažino. Tai buvo 
jų kaimynai.

—Paskutiniuoju laiku surasta 
platesnė rinka lietviškoms žu
vims užsienyje. Šiemet iš Lietu - 
vos bus galima užsienin išvežti a- 
pie 50.000 kilogramų žuvies. Šiuo 
rinkos radimu labai apsidžiaugė. 
Lietuvos žvejai, nes jiems bus ge
resnės žuvavimo sąlygos, i

—Nuo 1919 metų ligi 1934 me 
tų Lietuvoje išparceliuota 660.000 
hektarų žemės. Liko dar išparce
liuoti 34.000 hektarų. Išparceliuo 
tos žemės anksčiau priklausė įvai 
riems Lietuvos dvarininkams. Da 
bar ji dalinama Lietuvos savano
riams, kurie pirmieji liejo kraują 
už Lietuvos laisvę.

LAISVĖ IR
Kas gal apibūdint laisvės pras 

mę — klausė buvęs J. V. prezi
dentas Herbenrt Hoover savo 
straipsnyje „Ehe Challenge to Li 
berty“ vedamojo vietoje tilpusią 
me „The Saturday Evening Post“ 
žurnale rugs. 8d. š. m.

Laisvė reiškia daug daugiau už 
tautos nepriklausomybę. Laisvė 
toli gražu nesibaigia politiniu ka 
talogu. Laisvė yra sielos dalykas. 
Būti laisvu gyvenimo kovai, mas
tymui, nuomonės reiškimui, kal
bėjimui be baimės — būti laisvu, 
reiškia nebijoti blogo ir naudotis 
žmogaus teisių, užtikrinimu. Žmo 
gus gali būt laisvu, jeigu jo sielą 
niekas nevaržo, jeigu jis laisvai 
gali siekt savo kilnių troškimų, 
jeigu neslopinama dirva jo talen 
to pasireiškimui.

Didžiojo karo baisenybėmis mo 
raliai ir materialiai sugriautame 
pasaulyje įvairių avantiūristų da 
bar atakuojami laisvės idealai 
Atakuojami tie idealai, kurie pą- 
liuosavo tautas iš vergijos, už ku 
rių vykinimą kovodami žuvo kil 
niausi praėjusių kartų sūnūs. Kas 
varžo žmonių laisvę ir demokraty 
bes idealus, tas išniekina visus 
žmonijos geradarius, tas teršia 
laisvės kovotojų kapus, šimtme - 
čiais žuvo geriausi žmonijos sū
nūs ir dukterys kovodami už lais 
vės idealą, o neatsakomingi avan 
tiuristai, psichiniai karo invalidai 
skelbia diktatūras, trempia lais
vės idealą, vergijos retežiais pan 
čioja liaudį.

Liaudies kraujuos braidanti 
diktatoriai skelbia, kad piliečiai 
privalo valdžiai tarnaut, paneik- 
dami tą teisybę, kad valdžia pri
valo būt šalies piliečių tarnas. 
Despotai ugdo mizeriją, bet isto
rija mums rodo daugybę faktų, 
kad visos despotiškos, kardu vai 
dančios valdžios, anksti ar vėlai 
pačios žūsta, palikdamos šiurpius 
savo veikimo vaisius istorijos pus 
lapiams.

Kur šėlsta monarchinė ar dik
tatoriška valdžia, ten nėra laisvės 
nėra demokratiškumo, o vien pra 
banga valdovams ir skurdas ma - 
sems. Materialinį skurdą visi grei

ŽINIOS-
—Kuršių Nerijos vasarvietę Ni 

dą šią vasarą aplanke 5.000 vasa
rotojų.

—Apeliaciniai rūmai pral Ol
šausko žudikui bausmę iš 10 m. 
s. d. k., Šiaulių ap. teismo paskir 
tų, sumažino iki 8 metų sunk, 
darbų kai.

—Žemės Bankas lapkričio mėn. 
8 ir 9 d. skelbia Kaune 72 ūkių 
varžytines. Tie ūkiai nemoka Že
mes Bankui skolų.

—Vilkijos apylinkės miškuose 
per žemės ūkio ministerio sureng 
tą medžioklę nušauti 6 šernai.

Iš Lietuvos j M’andžukuo sos 
tinę išvyko „Šaltinio“ redakto - 
rius kun. Mažonas ir du lietuviai 

/misijonieriai: A. Zaremba ir Br. 
Ivanauskas.

—Kauno apygardos teismas at
metė Sidzikausko' prašymą, šauk
ti jo byloje liūdininkais ministe- 
rį pirm. Tubelį, Urbšį, prof. Leo
ną, Dr. Robinzoną ir kitus.

—Kasmet į Vytauto Didžiojo 
universitetą įstoja daug studentų. 
Tai daugiausiai Lietuvos ūkinin- 
kų vaikai, šiemet jų universite 
tan įstojo daugiau, kaip 1000. Iš

Į L 1 E T U V O J E Į
Iškilmingai paminėjo Valstybės 

Prezidento 60 metų sukaktį 
Rugsėjo 8-9 dienomis Lietu

voj Surengtos Valstybės Treziden 
to Antano Smetonos 60-tįes mėtų 
amžiaus sukakties' paminėjimas 
praėjo su dideliu iškilmingumu, 
o ypač Kaune ir Klaipėdoj.
Knyga apie Valstybės Prezidentą

Kaune išėjo iš spaudos apie pir 
mąjį ir dabartinį Lietuvos Prezi
dentą, jo 60-ties metų sukakties 
proga, jaunimui skirta knyga, ku 
rią spaudai paruošė Kazys Binkis 
ir Petras Rimša. Pasak laikraščh] 
pranešimų, knyga parašyta sklan 
džiai ir papuošta rūpestingai gra 
žiai. Knygoje aprašyta Antano 
Smetonos tėviškė, jo gimtinė ir 
tie laikai, kada jis mokėsi, kada 
kovojo už Lietuvos nepriklauso
mybę ir pagaliau kada jis buvo iš 
rinktas Prezidentu.

Sprendimas Borutos byloje
Kariuomenės teismo Borutos by 

loję išneštas toks sprendimas: Lu 
kaševičius nuteistas 6 metus s. d. 
kalėjimo, Boruta 4 mt. Jakubė- 
nas, Šulovas, Butkevičius po 6 mė 
nesiūs, Vilčinskis ir Borutienė iš
teisinti.

Bizauskas į Vašingtoną
Lietuvoje kalbama, kad nauju 

pasiuntiniu ir įgaliotu ministeriu 
į Vašingtoną būsiąs paskirtas da
bartinis Lietuvos užsienių reikalų 
ministerijos dinektorius Kazys Bi 
zauskas. Anksčiau jis . buvo Lietu 
vos ministeAiu Rygoje, Londone 
ir kitur. Diplomatinėje tarnyboje 
Bizauskas yra nuo pat Lietuvos 
įsikūrimo. Jis rusų laikais buvo 
gimnazijos mokytoju ir yra para 
šęs keletą knygų, vadovėlių.

Luokės gaisro pasekmės
Apskaičiuojama, kad gaisras 

Luokės miestelyje yra padaręs a- 
pie 1 milijoną litų nuostolių. Iš vi 
so sudegė 200 trobesių, nukentė
jo 81 savininkas. Padegėliams šelp 
ti sudarytas komitetas. Nelaimės 
ištiktaisiais susirūpino vyriausy - 
be. Padegėliams bus duodama 
miško medžiaga ir kreditai, kad 
jie galėtų atsistatyti trobas.

Birželio 7 dienos dalyviai
Padavė malonės prašymus, kad 

bausmę jiems dovanotų. Malonės 
prašymus padavė ir labiausiai nu 
teistieji birželio 7 dienos dalyviai,

T O D Ê

T O D Ė

T O D Ê
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Darbo valandos:

Lietuvoje daugėja padegimai
Surinktomis ąiniomis Lietuvoje 

padegimą skaičius auga. Pav. 
1933 m. visoj Lietuvoj buvo pade 
girnų 527, 1932'm. 386, 1931 m. 
141 padegimas.

Sušaudė du plėšikus
Karo lauko teismas Staliuose 

Mažeikių plėšikus Striaupį, Vai
čių ir Kesminą nuteisė sušaudyti.

Straupis ir Kesminaš jau sušau 
dyti, o Vaičiui mirties bausmė pa 
keista kalėjimu. Be to, karinome 
nes teismas yra nuteisęs sušaudy 
ti dvarininkės OrdinČaitės nužu- 
dytojus Skaminą ir Stankevičių. 
Nuteistieji žmogžudžiai buvo pa
davę malonės prašymą, bet jų 
prašymai atmesti.

Lietuvos ūkininkų vargai.
Marijampolėje išeinantis „Su - 

valkietis“ rašo, kad dėl stokos pa 
šarų ūkininkai išparduoda gyvu
lius. Del ankstyvos sausros šie - 
met ūkininkai mažai gavo paša
rų. Nors javų brandumas geras, 
bet jų taip pat mažai užderėjo. 
Prie tokių sąlygų ūkininkams 
bus sunku daugiau gyvulių išlai 
kyti ir del to jie skubo gyvulius 
parduoti. Rugp. 22 d. galvijų ir 
kiaulių pasiūlymas buvo gana di
delis, bet kainos menkos. Javų 
kainos šį sykį buvo prašokę 
net Lietūkio eksportines kainas, 
nes už gerus kviečius buvo moka 
ma 10 lt., už gerus rugius 8 lt.

Fondas nukentėjusįemą nųp_ 
audrų

Finansų ministerijoje nutarta 
įsteigti nuolatinį fondą nukentė- 
jusiems nuo audrų ūkininkams 
šelpti. Prie fondo prisidės valsty
bė ir įvairios žemės ūkio organi
zacijos.

Prof. Mandelštamas į V. D. 
Universitetą

Buvęs Lietuvos bylos Haagoj 
ekspertu prof. Mandelštamas kvie 
čiamas į Vytauto Didžiojo Univei 
sitetą Klaipėdos ir tarptautinei 
teisei dėstyti.

Pagarsėjęs anglų inžinierius 
Kaune

Automatinio telefono Kaune 
įrengimui vadovaus anglų inžinie 
rius Torntonas, pagarsėjęs taip 
vadinamoj anglų inžinierių'byloj 
Maskvoj. Torntonas artimiausiu 
laiku atvyksta į Kauną.

Pinigus paslėpė rugių aruode, o 
pats išvyko į Šiluvos atlaidus
Kuršėnų vals, Tariškės km. gy 

ventojas Juozas Lymontas, iluta
ré šiemet Vykti į stebuklingąją ši 
luvą. Kadangi piūigus bijojo su 
savimi imti, kad kas nepavogtų, 
tai sukišo j rugių aruodą, o pats 
ramia sąžine išvyko Šiluvon. Ly 
montas labai nustebo, kai grįžęs 
iš atlaidų nerado aruodan įkištų 
10.400 litų ir 100 aukso rusų rub 
lių. Lymontas bėga į policiją, 
skundžiasi, kad jo pinigus pavo
gė, bet ne taip lengva dabar kai 
tininkus surasti. -

Ardamas pelkę rado lobį
Meškininkų kaimo, Jurbarko v. 

ūkininkas Ambrozaitis Kazys, pir 
mą kartą ardamas nusausintą pel 
kę rado du molinius puodus si
dabrinių pinigų, apie 1000 mone
tų. Monetos yra lydytos iš sidab 
ro, su gera priemaiša vario, senu
mo atžvilgiu bus 17 amžiaus. Su
sipratęs ūkininkas radinį, kartu 
su puodų šukėmis, dovanojo Kau 
no miesto muziejui.
—Iš Amerikos sugrįžęs V VS ats 

tovas/lankęs lietuvių kolonijas 
su paskaitomis rašytojas Petras 
Babickas drauge parsivežė iŠ Flo 
yd Bennet aerodromo žemių. Kaip 
žinome iš šio aerodromo Darius 
ir Girėnas pakilo su „Lituanika“ 
į savo didžiąją kelionę. Šias že
mes Babickas atidavė Dariaus ir 
Girėno paminklui statyti komite
tui, kad jos rastų sau- tinkamą 
vietą būsimam paminkle.

—Naujoji Klaipėdos krašto di
rektorija, remdamosi Klaipėdos 
krašto statutu del nemokėjimo lie 
tuvių kalbos atleido paskutiniuo
ju laiku daug direktorijai pri
klausančių valdininkų. Mažai mo 
kantieji lietuviškai pasižadėjo 
per metus laiko lietuvių kalbą ge 
rai išmokti.

—Užsienio lietuviams remti 
draugija paskutiniu laiku pradė
jo Lietuvoje rinkti knygas ir laik 
raščius. Juos sukomplektuoja, ap 
taiso ir siunčia užsieny gyvenan
čioms lietuvių kolonijoms bei mo
kykloms. Ligi šiol jau gerą skai
čių knygų ir lietuviškų laikraš - 
čių užsienio lietuviams remti drau 
gija yra pasiuntusi. Gyventojai 
tatai noriai knygas ir laikraščius 
savo užjūrio broliams aukoja.

KIEKVIENAS IŠMINTINGAS LIETUVIS
/ 

visus savo bankinius reikalus atlieka tik per 

LIETUVIU SKYRIŲBANCO HOLANDES
Bme Mitre 234 esq. 25 de Mayo 81, Buenos Aires 

KODĖL?
T.j kad padėti OLANDŲ BANKO taupomojoj kasoj pinigai yra ga

rantuoto j apsaugoj ir duoda gerus nuošimčius.
L, kad piniginės perlaidos per OLANDŲ BANKĄ atliekamos greit, 

geriausiu kursu ir už mažinusį atlyginimą.
kad laivakortės OLANDŲ BANKE parduodamos geriausiais lai
vais ir pigiausiomis kainomis.
kad OLANDŲ BANKE kiekvienas lietuvis jaučiasi kaip savo nuo- 
savuose namuose. .

nuo 8.30 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12.30 vai. po piet.



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

St. Miščikas.

Centro Rūmai -K
Pas mus kolonijoj, kaip ir viso 

se - žmonėms apsižiūrėjus, apsi
dairius, pamačius platesnį pasau
lį - kilo daug sumanymų, griebta 
si daug dalykų, buvo dargi tokių, 
kurie svajojo apie Bolivijos val
dymų.

Ir tai suprantama. Nauji žmo
nės vyko - nauji planai dygo.
Šiandien mūsų emigracija susto 

jo, mes patys daugiau apsiprato
me su mūsų padėtimi, daugeliui 
ir svajonė apie grįžimų į Lietuvą 
išgaravo, susipažinome arčiau su 
vietos sąlygomis ir šiandieniniai 
planai turi būti rimti, siekių mū
sų ateitį dešimčiai - dvidešimčiai 
ir daugiau metų.

Aišku kaip diena, jog Pietų 
Amerikos lietuvių emigracijai 
skirta XX - tame amžiuje suvai
dinti rolę, kokių mūsų broliai su
vaidino šiaurinėje Amerikoje.

Ir reikia pasakyti, jog pas mus 
vyksta lygiai taip, kaip X1X šimt 
mėtyje ir XX - to pradžioje lietu 
vių kolonijoje Š. Amerikoje.

Ten pirmas tautinio elemento 
tikslas buvo sukurti lietuviškas 
parapijas. Tų darbų dirbo dargi 
bedievis šliupas, nes tai buvo m o 
mento reikalavimas.

Kuomet tautinis darbas paplito

olonijos Egzamenai 
dinio principo - būti bešaliu tiky 
bos ir politikos atžvilgiu!
Reiškia, šis priekaištas be pama 

to. Centras jokių antitikybinių 
tikslų nestato ir nestatys.

Sako pavogs, nuneš pinigus ir 
viskas baigsis nulium!

Pameskim pagaliau šį baubų 
garbinę. Mūsų lietuvių čia yra ke 
lios dešimtys tūkstančių. Žmonių, 
kurie veikia vienoje ar kitoje or
ganizacijoje turime taip pat kele
tu tūkstančių. Žmonių, kurie už
vakar, vakar ir šiandien prieina 
prie visuomeninių pinigų mes rasi 
me taip pat kelis šimtus. O kiek 
jau mes čia turime tų vadinamų 
visuomenės skatiko vagių? Ant 
pirštų suskaitysime.

Išgamų buvo ir bus, bet turime 
konstatuoti faktų, jog paskuti - 
niais metais (jau bus keli) mūsų 
tarpe tokių tipų nesigirdėjo.

Kodėl? Todėl, kad 1) ne visi vo 
gę turėjo tikslų pavogti, pasisko
lino ir kuomet ta sauvališka pas
kola buvo užtikta -- be niekur nie 
ko buvo paskelbti vagimis, nors 
galėjo šis reikalas baigtis žmonis 
kiaU (tokių atsitikimų žinau ke
lis)'. Aišku, tokių „skolininkų“ ne 
reikia pagirti, bet jie daug padė
jo Vagies baubui išaugti. 2) visi

Lietuvių Centras reikalingas - 
tai visi tvirtina, tad dirbkime! 
Be jo neapsieisime! Galime šitų 
nugriauti, organizuokime kitų, 
bet vistiek visi į vykdomus orga 
nūs neisime, reikės kuo nors ir 
kam nors patikėti, tad kam atidė 
lioti, kam burti ant pirštų?

Lietuvių Centre viskas atvira 
dirbama viešai, skelbiama mažiau 
sias dalykas spaudoje, didesnio 
atvirumo veikime dar mūsų kolo
nijoje nebuvo ir negal būti, tad 
ko dar šiandien galima bijoti?

Lietuvių Centras nesilikviduos! 
Jis nepails, nors jam tektų 10-20 
metų dirbti, jis iš mūsų kolonijos 
neišgaruos, tad ar ne geriau jam 
visu kuo padėti, kad jis greičiau 
įvykdytų mūsų visų siekiamų 
tikslų?

DULR Lietuvoje, visų Lietuva, I 
Šiaur. Amerikos tautiečiai, Brazi 
lijos, Urugvajaus žino apie mūsų 
užsibrėžtų tikslų - jie stebi ir ste 
bės mūsų veikimų, darbus, nes Lie 
tuvių Centrui Rūmų pastatymas 
yra geriausi mūsų kolonijai egza 
menai. Jei mes šiuos egzamenus 
išlaikysime - parodysime visiems 
jog esame vieningi, darbštūs, su
prantą laiko reikalavimus, iš gy
venimo šio to pasimokinę.

Maža to, mes savo pavyzdžiu 
paskatinsime sekti kitas lietuvių 
kolonijas čia pat Pietų Ameriko
je ir tolimoje Afrikoje.

Lietuvių Centro Vykdomojo Komiteto
PROTOKOLAS JVs 5.

Posėdis įvyko 1934 metų spalių mėn. 12 dienų, Buenos Airese 
c. Bariloche 5658. Posėdyje dalyvavo: Jonas Vizgirdas, Andrina. 
Jakubauskas, Antanas Kairys, Juozas Bukevičius, Juozas Gučas,. 
Leonas Rysselis, Jonas Pogoreckis ir Kontrolės Komisijos atstovas 
Stasys Jeleniauskas. Į posėdį neatvyko: Juozas Rudaitis, Juozas 
Zelionis ir Antanas Bielys.

DIENOTVARKĖ:
1. Sklypų apžiūrėjimas;
2. Knygyno klausimas; ,
3. Lietuvių Centro vakaro ruošimo klausimas ir
4. Sumanymai.

NUTARTA:
1. Apžiūrėjus baigiamus išmokėti Lietuvių Centro 

sklypus paaiškėjo, kad jie randasi labai gražioje vietoje ir gana 
geroje susisiekimo atžvilgiu su Valentin Alsina, Avellaneda ir Pi- 
neyra, kur kaip tik susitelkę daugiausia lietuvių aplink fabrikus, 
Susisiekimas su tais rajonais, kaip tik bus baigta meksfaltuoti ave
nida Roca, tramvajum ar autobusu truks tik 10 - 15 minučių. Kiek 
blogesnis privažiavimas miesto centre ir Belgrane gyvenantiems 
lietuviams. L. Centro sklypai turi dvigubų vertę del to, kad jie ran-' 
dasi prie pat avenidos La Paz, kuri bus gražiausia' visame Buenos 
Airese, nes turės 100 metrų pločio ir abiem šonais bus pravestos 
8 metrų pločio alėjos. Avenidų La Paz pradės meksfaltuoti nuo 
ateinančių N. Metų ir jeigu darbai bus normaliai vykdomi, tai ave’ 
nida bus išmeksfaltuota ties C. sklypais ne vėliau kaip už dviejų 
metų. Be to, ten galima dapirkti dar vienų gretimų sklypų ir įreng
ti maudymosi baseinų bei sporto aikštelę, kas būtų neįmanoma pa
daryti statant rūmus pačiame prekybos centre. Akyvaizdoje tokių 
aplinkybių nutarta nuodugniai surinkti visus davinius už ir pries,, 
kurioje būtent miesto dalyje geriausia būtų Lietuvių Centro Rū
mus pastatyti. To darbo imsis visi Komiteto nariai.

2. Vienas iš svarbesnių Lietuvių Centro uždavinių — 
surinkti pavyzdingų knygynų. Tuo pat reikalu rūpinasi ri DULR 
Buenos Aires Skyrius, kuris tikisi gauti nemažą parama knygomis 
iš savo centro, iš Kauno. Be to, Lietuvių Centrų remiančios draugi
jos taip pat turi savo knygynėlius, tat išnešta sumanymas tų visų 
veikimų subendrinti, knygynus sucentralizuoti ir bendromis pas
tangomis sudaryti vienų didžiulį knygynų, įrengti prie Lietuvių 
Centro skaityklų ir knygynų taip sutvarkyti, kad jis būtų prieina
mas kuo didesniam išeivių skaičiui. Lietuvių Centro Pirmininkas

- iš parapijų steigimo - pereita 
prie lietuviškų centrų, mokyklų 
steigimo.

Šiandien pas mus vyksta tas 
pats. Juk nieks neužginčys, kad 
dalis tų, kurie šiandien skaitosi 
bedieviai - padėjo organizuoti lie 
tuviškų parapiją. Ir nieks neturi 
stebėtis, jęį ne visi, kurie kadai
se padėjo organizuoti parapijų - 
atsidūrė už parapijos sienų.

Parapi jų turime nežiūrint to ar 
jį tinkamai ar blogai pastatyta, 
tai atskirų žmonių nuomonė.

Dabar laikas eiti prie centro - 
lietuviško centro organizavimo.

Pradėta ir šis darbas.
Darbo pradžia sunki, visokios 

abejonės, įtarinėjimai kyla koloni 
joje, netrūksta ir tokių, kurie at 
virai kiša baslį į ratus.

Kodėl? Kuo pamatuoti tie įtari 
mai? Kas čia baisaus, nenatura - 
lauš?

Visų pirma, Lietuvių Centras - 
bepartinis organizmas. Vieni pri
meta jam bedievybę, bet tai be pa 
mato, nes Centras ne tik neužda
ro durų katalikam, bet ir bendrai 
tikintiem ir dargi jų dvasiškiam. 
Jei tikintieji mato pavojų, jog 
Lietuvių Centras gali virsti kažko 
kia tvirtove prieš tikybą - jie įei 
darni į jį gali pilnai paveikti, jog 
to nebūtų, t. y., kad Lietuvių Cen 
tras nenukryptų nuo savo pagrin-

j visuomenės skatiko vagys buvo 
pašalinti iš visuojneninio veikimo 
visos kolonijos pasmerkti ir tolos 

i jų griežtas išstūmimas atmušė no 
rą ir kitiems eiti tuo keliu.

Bet maža to. Aukojęs ar neau
kojęs (galvojąs aukoti), turi tei- 

I sę ateiti kiekvieną valandą ar pas 
Kontrolės Komisijos, ar Komiteto 
narį - pasiinformuoti, paklausti, 

Į jei jam kas nors neaišku, jei ky
la įtarimas, išgirdo paskalų ir 
taip toliau.

Didžiausia mūsų nelaimė tame, 
jog mes pratę prie matės prikal
bėti kalnus, iš adatos priskaldyti 
vežimų, gi nueiti pačiam įsiti
kinti, patikrinti paskalas, kas nie 
ko nekainuoja, neišsijudiname nė 
vienas. O juk tik bendromis jėgo 
mis, viens kitą prižiūrėdami, tarp 
savęs pasitarę — mes galime iš
vengti ne tik vagysčių, bet ir Įei
tų nelaimių, įstengsime ir šį tų

I sukurti.
Kodėl mes apie savo artimų 

drįstame pripasakoti šimtui žmo 
irių nebūtų, nekliūtų dalyki), o ne ! 
išdrįstame viešai tam asmeniui pa 

¡sakyti nesislapstydami tiesų j a- 
Ikis? Kodėl mes švagždamės o ne 
'leidžiame kaltininkui pasiaiškin
ti?

Tik atvirumas ir pilietinė drąsą 
mus apsaugos nuo bereikalingų 

'rietenų ir suves bendram darbui.

O jei mes šių egzamenų neišlai 
kyšime - patys save nužeminsime 
pasmerksime, visam pasauliui pa 
rodysime, jog nieko ir nieko kil
nesnio negalime sukurti.

Ar norime tokiais pasirodyti?
Ne! Šimtų kartų ne!!!
Tad visi kaip vienas prie ben

dro darbo naudingo visai koloni
jai be partinio, tikybinio ar luo
minio skirtumo.
Kiekvienas sau pasisakykinų jog 

turime išlaikyti egzamenus - ir iš 
laikysime!

Iš L. C. Vykd. Komiteto 
darbuotės

Per praeitų savaitę prie Lietu
vių Centrui nuosavių rūmų staty
mo savo laisva auka prisidėjo:
1. Čemarka Feliksas .... $ 10.—
2. Korsakas Viktoras .. „ 2.—
3. Mazeriai ................. ,, 5.—
4. Nojeliai P. ir V............. 1.—*
5. Pakarklis Aųtanas .. „ 2.—
6. Tvirkutytė Aleksandra „ 2—
7. Vilemaitė Aida......... „ 5.—
8. Vilemas Jurgis......... „ 5.—

Viso aukų pezų 32.— 
Komitetas reiškia visiems auko 

jusiems širdingą padėką ir ragi
na galinčius prisidėti prie šio kil 
naus darbo savo laisva auka užei 
ti i Komiteto buveinę c. Dean Fu 
nes 713, bile kuriuo laiku, arba 
auką siųsti pašto perlaida išrašy
ta vardu Centro Lituano, voką 
adresuojant: Casilla de Correo 
1702, Buenos Aires.

Visiems aukojantiems išduoda
mi GARBĖS KVITAI.

sutiko nuvykti šio mėn. 14 d. j DULR Buenos Aires Skyriaus Val
dybos posėdį tuo klausimu pasitarti.

3. Surengti iškilmingą Lietuvių Centro vakarą, ateL 
nančių metų Vasario 16 dieną, Lietuvos nepriklausomybės ir Dr. 
Jono Basanavičiaus mirties metinėms sukaktuvėms paminėti su 
įvairia ir specialiai pritaikinta programa.

4. Pavesti Vykdomojo Komiteto nariui, dailininkui 
Jonui Pogoreckiui paruošti Lietuvių Centro ženklelio projektą, ku
ris bus duodamas visiems Centro nariams.

Sekanti posėdį padaryti spalių 28 dieną, 10 valandą ryto, pas 
Vykdomojo Komiteto narį Juoz$ Qucą, e. Conesa 916, Ęelgrane. 

K-to Pirmininkas (pas.) Jonas Vizgirdas. 
K-to Sekretorius (pas.) Andrius Jakubauskas.

1 JULIUS EIDELIS I 
g LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir/ g 
z Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- k
2 durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO 5

S
TERŲ visas ligas. g
Priima: nuo 15 iki 19 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Corrientes 3973 u. t. 62—5223 | 5 8

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. 
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 

Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos —■ Reumatizmas 

Peržiūrėjimais 2 p e z a i
- Priima nuo~10'iki'12v.irnuO15iki21 v. švent. nuo ’ 

10 iki 12 valandai

ALMIRANTE^0^/039

Visi, kurie skaito skolintą laik 
rasti, yra didžiausi spaudos pro
greso stabdžiai.

SIUVĖJAS 
LEONAS MALINAUSKAS 

Turiu dideli pasirinkimų ang
liškų medžiagų įvairiomis kai 

nomis.
Už darbų garantuoju. 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud.

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL923



4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ARGENTIN. MOTERYS RAŠYTOJOS
Senas Argentinos rašytojas ir 

žurnalistas Juan Jose de Soza Rei 
lly žurnale „Caras y Caretas“ tai 
pina įdomų straipsnį apie moteris 
rašytojas Argentinoj. Anot auto
riaus, Argentinoje yra 200 mote, 
rų, kurios rašo knygas ir bendra 
darbiauja periodinėj spaudoj. To! 
kiu dideliu moterų rašytojų skai 
čium negal pasidižiuot nė viena 
kita Pietų Amerikos respublika 
Straipsnis papuoštas 147 Argenti 
nos moterų rašytojų paveikslais, 
kurių tarpe yra daug novelių ra
šytojų, teatro veikalų kūrėjų, Bu 
enos Aires miesto literatūros prę 
mijų laimėtojų ir t. t.

Šioje tautos garbės galerejoje 
matome ir ponios Sara Justo — 
'Argentinos socialistų partijos įkū 
rėjo, rašytojo ir senatoriaus Dr 
Juan B. Justo motiną; S. M. On- 
rubia de Botana („Críticos“ red. 
žmona); advokatė Nydia Lamar- 
que, kurios skaitomos Argentinos 
darbininkų klasės švietėjomis.

Pirmutine Argentinos rašytoja 
skaitoma Isabel de Guevara, kuri 
rašė laiškus valstybiniais klausi
mais, tais laikais, kada net kara
liai vos mokėdavo pavardę pasi
rašyti, būtent 1556 m.. Ji apraši
nėjo Ispanijos gubernatorei apie 
Buenos Aires miesto steigimą, a- 
pie kovas su indėnais, apie vyrų - 
karių badu mirimą ir aukštą mo 
terų rolę šios Šalies civilizacijos 
praduos.

Pirmutine Argentinos moters 
parašyta apysaka „Maria de Mon 
tiel“ priklauso Mercedes Rosas 
plunksnai (pasirašyta pseudoni - 
mu M. Sasor) 1830 m. Savo pavar 
de atbulai pasirašiusi rašytoja bu 
vo diktatoriaus Juan Manuel de 
Rosas sesuo.

Argentinos Respublikos laisvės 
aušros gadynėje „kultivuodamos 
mūzas“ rašė Margarita Cabrera 
ir kitos.

Kuomet Sarmiento įkūrė mo
kyklas, Argentinos moterų litera
tūra, rašoma mokytojų - moterų, 
įgavo daugiau stiliaus, eleganci
jos, grožio. Argentinos šiaurėje 
triumfavo nepriklausomybės ko - 
vų generolo Gorriti duktė Juana 
Manuela de Gorriti, kurios du to 
mai raštų — Svajonės ir Realybė 
— atspausdinti Buenos Airese 
1865 m.

Pirmutinę teatralinę dramą Ar 
gentinos moteris parašė 1868 m. 
Tai „Gegužės Revoliucija” kurios 
autorė Juana Manso pagarsėjo ly 
riška ekspresija iš savo poemos 
„Italija? ir literatiniais gabumais 
iš jos redaguoto „Analis de la 
Educación Comun“.

CONSTITUCION

MODERNIŠKAS BLENORAGIJOS IR KITŲ VENERINIŲ LIGŲ GYDYM.

Darbo valandos nuo 13 iki 22 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai.

Džiova: Gydymas aukso druskos pagalba, kontroliuojant X spinduliais.
Chirurgija: Vidaus ligos, nešvarūs nagai, apendicitas, patalpinimas ligoninėn, 

širdies, vidurių ligos, skilvio ligos, reumatizmas, odos uždegimas ir kitos. 
Gerklės, nosies ir ausų ligos. Ultravioletiniai spinduliai. — Diatermija.

SALTA 1260 Trys kvadros nuo Constitución.

šio šimtmečio pradžioj poezijos 
kūryboj pasižymėjo Dorila Castel 
de Orozco ir Adella Castel, augę 
Montevideo mieste, pastaroji šian 
diena žmona žymaus Argentinos 
rašytojo López Rocha.

Prozafijos Balionuos triumfuo - 
ja Mercedes Ocampo de Argerich, 
Edelmira Mitre de Rosende, Fu
nes de Frutos }ir kitos,

Dabartiniu laiku šioje šalyje ra 
šo du šimtai talentingų moterų!

Cituodamas Moterų poezijos pa 
vyzdžius ir gražius prozos gabale 
liūs rašytojas Reilly savo straips 
nį užbaigia :

„Galų gale mūsų civilizacija ne 
vien žemės ūkyje glūdi.“ B.K.A.

Skaudi meilės tragedija 
Lietuvoje

Netoli puikiai dabintų Ventos 
pakrančių ties Viekšnių mieste - 
liu gyvena stambus ūkininkas Pi 
kevičius. Jis turi tris sūnus ir vie 
ną gražią dukterį Emiliją 22 me 
tų amžiaus. Tame pačiame Viekš 
nių miestelyje gyveno Simas Ra- 
žauskas, jaunas, dailus, blaivus ir 
darbštus vyras, vienintelė senos 
motinos paguoda. Pikevičiūtė-Ra 
žauskas graži poraūr vienas kitą 
mylėjo. Tačiau ji buvo turtinga, 
o jis paprastas miestelio rimorius. 
Be turtų, bet darbštus ir savo ga 
bumais galintis juos sukrauti.

Senis Pikevieius draudė savo 
dukteriai draugauti su Ražausku. 
Daug kartų įsimylėjęs jaunikai - 
tis lankė Pikevičių namus, daug 
kartų jis prašė gražiosios Emili - 
jos rankos, tačiau visados sutik
ėdavo-griežtą jos tėvo pasipriešini 
mą. Pagaliau vieną kartą Pikevi 
čius Ražauską net išvijo iš savo 
namų, pagrasindamas, kad tai bū 
tų paskutinį kartą jo koja ten 
įkelta.

Rugpiūčio mėn. 27 d. Pikevičiū 
tė su savo mylimuoju susitiko sa 
vo tėvo gražiame pušyne. Po 5 va 
landų susitikimo, pavakare pasi
girdo skardus šūvis, kuris Emili
jai atėmė gyvybę. Ražauskas lyg 
iš proto išėjęs, su revolveriu ran 
koje nubėgo į Pikevičiaus namus 
ir juos padegė. Subėgusieji kai
mynai stvėrėsi namus gesinti. Kai 
jau buvo liepsna užgniaužta, įbė
gusieji į sudegusiųjų namų vidu
rį iš po griuvėsių ištraukė ir Si
mo Ražausko lavoną. Tada vi
siems paaiškėjo gaisro kaltiniu - 
kas. Du naujai supilti kapai išdy 
go Viekšnių kapinėse, o senius 
Pikevieius paliko atgailauti už 
dviejų įsimylėjusių žmonių mirtį 
ir senas tamsias tradicijas. Tsb.

Ar žinote, kad
Per paskutinę dešimtį metų au 

tomobilių nelaimėse Amerikoje 
315.000 žmonių buvo užmušta ir 
apie 10.000.000 sužeista. Tai yra 
daug daugiau, negu buvo sužeis
ta ir užmušta visuose J. V. karuo 
se.

Kinijoj įprasta vaikus tuokti ir 
kartais tokie vaikai tampa tėvais. 
Metrikai rodo, kad Fukieno pro
vincijoj, netoli Amoy miesto, vai 
kas .vedė mergaitę ir jiedu susi - 
laukė kūdikio, kuomet ji buvo 
vos 8 metų amžiaus, o jis 9.

Moteris gali tapti motina ne 
tilt labai jauno amžiaus, bet taip 
pat ir didelės senatvės sulaukusi. 
Paryžiuje 1742 metais Paule Fie- 
šie pagimdė kūdikį būdama 99 
metų amžiaus.

Lenkijoje Čivušino parapijos 
knygos rodo, kad kažkoki Malgo- 
žata Krasiuvna ištekėjo už vyro 
būdama jau 94 metų amžiaus (vy 
ras turėja 105 metus), jiedu gy
veno drauge 14 metų ir susilaukė 
3 vaikų.

Persiskyrimai laiškais
Šiame moderniškame kultūros 

ir civilizacijos amžiuje viskas at 
liekama laiškais. Didmiesčiai pil
ni akademijų, kurios per laiškus 
mokina ne vien knygvedybos, brai 
žyti, piešti, bet ir mechanikos, o 
taipgi skelbiasi, kad „per kores
pondenciją“ išmokina radio apa
ratą pasidaryt ir smuiku griežt.

Vienok amerikiečiai pralenkė 
visas akademijas: jie ir nesugyve 
nančias poras perskiria „per ko
respondenciją“. Dalykas štai ka 
me: Meksikoj labai lengvai duo
damas persiskyrimas, bet kad te
nai persiskirt,1 reikalinga Meksi
koje išgyvent ne mažiau 6 meno 
šių.. Tūkstančiai amerikiečių pore 
lių, o jų tarpe ir Holivudo žvaig
ždžių, paskutinių dviejų metų bė 
gyje persiskirdavo Meksikoj. Bū 
davo, atvažiuoja ir tą pačią dieną 
persiskiria, nes gautais laiškais 
įrodo, kad jau virš šešių mėnesių 
Meksikoje pragyveno. Vienok da 
bar paaiškėjo, kad tuos laiškus 
Meksikon adresuodavo patys sau, 
J. V. gyvenanti persiskyrimų kan 
didatai.

To viso akyvaizdoje, Meksikos 
valdžia nustatė griežtas taisykles 
norintiems persiskirti: visi noriu 
ti persiskirti turi asmeniškai re
gistruotis Meksikos policijoj ii 
pristatyti teismui policijos liūdy- 
mą, kad bent pusmetį nuolatos iš 
gyveno Meksikoj.

Lietuvos Pasiuntinybė 
ir Konsulatas

Callao 1971, Bs. Aires

Smulkmenos iš Berisso
(„A. L. B.“ koresp.)

Dabartiniu laiku šaldytuvai 
dirba per pus mažiau, negu prieš 
3 mėn. Atleistų darbininkų tarpe 
yra daug ir lietuvių,, kurių var - 
gas padidėjo ir gyvenimo sąlygos 
pasunkėjo.

Šiuo tarpu smarkiai dirba mez 
gimo fabrikas, kur skurdo prislčg 
tos moterys suranda darbo, bet iš 
naudojimas ten neišpasakytas, ka 
dangi už 8 valandų sunkaus dar
bo dieną temoka tik 2 pezus. Dul
kėse ir prakaite maudydamosi 
moterys ir merginos ten palieka 
savo sveikatą ir per daug sun
kiai dirba už tokį mizemą atlygi 
nimą, kad tik nuo bado atsiginti. 
Pagalvokite moterys ar verta to
kiu, būdu ten džiovą pelnyti?

Penkios karčiamos
Pastaruoju laiku mūsų koloni

joje atsidarė penkta lietuviška 
karčiama. Pastaroji skelbiasi la - 
bai katalikiška. Jos visos iš lietu 
vių darbininkų gerai verčiasi, ka 
dangi daugelis mūsų brolių ne 
vien mėgsta išsigert, bet ir viską 
pragert, o tūlų vaikučiai pusnuo
giai. Nesuklysiu pasakęs, kad Be 
risse iš kiekvieno šimto lietuvių, 
vos penki turi , užsiprenumeravę 
laikraštį. Už teisybę neturėtų nie 
kas užsigauti, bet turėtų pagal - 
vot, kad laikas ne vien kritikomis 
pasitenkint, bet vieton čdpų ir ki 
nelių reikia užsisakyt pažangų 
laikraštį, pirkt knygų, surengti 
paskaitų iš gamtos ir yisuomęnės 
mokslų, tuomet mūsų ir naujos 
mūsų kartos ateitis būtų daug 
giedresnė. Tūli kortavimui išmeta 
dešimtinėmis, bet pažanga bei ap- 
švieta nesirūpina.

O iš tokios padėties aišku, nau

ui JvoresporĮoerĮCijos 
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dojasi- mūsų priešai, nes kane apsi 
pylę žmonės niekuomet negal pri 
eit prie susitarimo mums darbi - 
nihkams svarbiais gyvenimo klau 
simáis. Atminkime, kad kas per 
daug, tai nesveika.

Šis - tas
Pastaruoju laiku daug lietuvių 

susituokė, daugelio šeimynos pa
didėjo, o greitu laiku laukiama 
žymių berisiečių vestuvių. -

Neseniai buvo draugijos „Varg
dienis“ vakaras, kuris labai gerai 
pasisekė. Vakarėlius ruošia ir ki 
tos draugijos, bet neturi tiek 
simpatijų, kas matosi iš lankyto
jų skaičiaus.

VILLA SCASSO
Šioj apylinkėj gyvena pora de 

sėtkų lietuvių, bemaž visi amati
ninkai, kurie turi nusipirkę skly 
pus ir pasistatę namus, vieni mū 
rinius, kiti skardinius.'Gyvena su 
lyg šios gadynes, vidutiniškai. 
Vieni dirba vietiniame baldų fab 
rike, kiti Buenos Aires centre, ó 
kas kart daugėja ir tokių skaičius 
kurie stengiasi pasiliuosuoti nuo 

j darbdavių ir patys vieni dirbti be 
¡tarpininkų; tokiu būdų jei kar- 
tais ir mažiau uždirbama kaip 

i fabrike, tai bent žmogus žino, 
> kad jis yra laisvas.
I čia pažymėsiu, kad broliai K 
ir J. Lapinskai (A. L. Balso skai 

, tytojai) jau įrengė mašinas, jsigi 
jo įrankius, žaliavą ir pradėjo 
dirbti teptukus (pincel). Jei ge - 

!rai seksis mano dirbtuvę padidin 
ti ir dirbti ne tik teptukus, bet 

i Šepučius, ir kįtus panašius darbus.
Sumaniems lietuviams reikia 

linkėti pasekmingai darbuotis, o 
tautiečiai, kurie naudoja teptu- 
kus teperka juos pas savuosius. 

I Br. Lapinskai gyvena Av. dėl 
.Trabajo 8200. Kaimynas.

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sosti - 

nes ir Provincijos registro 
knygutę be sumokėjimo iš 
anksto ir be studijavimo tra 
fiko knygučių (guias) ir vėl 
tui suteikia darbą savo mo 
kiniams, kurie to pageidau
ja.

U. T. 21 - 0265 PILNAS KURSAS $ 50.—
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

TAMSTA TURI GYDYTIS...
Neduokit, kad jūsų organizme įsigyventų, liga, nes tuomet 

bus pervėlu... .. ,.
CLINICA CANALE, kuri randasi gatvėje Levalle 410 pa

siūlo geriausias, moderniškiausias ir greičiausias gydymosi prie
mones už ką garantuoja...

KLINIKOJ KANALE yra naujausi Amerikos ir Europos 
medicinos aparatai, kurie yra išrastivėliausiu laiku. Sergantie
ji apžiūrimi gydytojų specialistų.

VENERINĖS: Triperis — Sifilis — Lytinis nusilpimas — 
gydomas greit ir be skausmo, nežiūrint kiek jis būtų įsisenėjęs.

REUMATIZMAS: Raumenų skausmai — Gyslų išsiplėtimas 
— Ciliaco — Lumbago.

VIDURIŲ LIGOS: žarnų sutinimai — Pilvelio sloga — 
Chroniškas vidurių užkietėjimas.

NERVŲ LIGOS: Paralizas — Vaikų paralizas — Kraujo 
paplūdimas — Vandens patinimai.

ODOS LIGOS: Spuogai — Psoriasis — Dėmės — Egzemas.
DUSULYS — visiškai išgydomas musų pačių metodu — Tu- 

berkuliozas.
Moteris priima gydytoja moteris: Gimdos uždegimas, trū

kumas menstruacijų, Kraujo sukrekimas — Gydymas greitas.
Ligoniai gyvenanti provincijose gali naudotis mūsų specia

listų gydymosi metodu, reikalaudami nurodymų laiškais.
PATARIMAS $ 3.—. PIGŪS ABONENTAI.
Priima nuo 9 ūd 12 ir nuo 15 iki 20 vai. šventadieniais ir 

sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai.
Kalba lietuviškai.

Clínica Canale LAVALLE 410
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M IR T I ES
Jau greit bus mėnuo laiko'kaip 

Vašingtono senate vedamas tar
dymas del ginklų prekybos, duo 
tų kyšių įvairiems diktatorių ir 
generolų broliams ir dėdėms, kad 
anie tik paveiktų į savo krašto 
valdžias, karo ministerijas, pirkti 
tik pas juos, o ne kur kitur žmo
nėms žudyti kulkų, kanuolių kol 
kosvydžių, bombų, dujų, orlaivių 
ir karo laivų.

Didžiausias purvas pasirodė 
prieš pasaulį. Aiškiausiai matyti 
kokia spekuliacija, koki milžiniš
ki pelnai plaukė keletui į kišenę 
už šiuos gyvybę naikinančius įran 
Idus. / Nė vienos valstybės neliko, 
kuri nebūtų paliesta šios budelių 
gaujos. Į šį skandalą įsipainioję 
ir Anglijos karalius ir Italijos 
-diktatorius, ir Hitlerio gauja ir 
Austrijos katalikai.

Pasaulis, skaitydamas apie šį 
skandalą šaukia ir ai ir oi, o juk 
šitoje visoje istorijoje nieko nau
jo. Juk čia viskas taip paprasta 
ir natūralu šiame kapitalistinia
me pasaulyje. Kas norėjo, tas jau 
pirmiau apie šį kruviną interna
cionalą, mirties pirklius žinojo ir 
jų „doros“ stovį gerai pažinojo. 
Biznis tai biznis ir amerikoniški 
senatoriai tik juokina pasaulį tar 
•dydami šiuos pasaulinio masto 
žmogžudžius: rašydami viena 
ranka jiems kaltinamą aktą, o 
antra balsuodami tame pačiame 
senate už naujas sumas karo lai-

P IR K LI A I
vų statybai, bomboms, tankams.

Nutukę senatoriai visą ši tam 
tam sukėlė norėdami karo pramo 
nę suvalstybinti. Kas pasikeis? 
Ar suvalstybintų fabrikų dujos 
nenuodins, kulkos nežudys, dur - 
tuvai nebadys? Kam leidžia jie 
tuos dūmus liaudžiai į akis. Ne 
tardymais, ne ginklų fabrikų su- 
valstybinimu reikia kovoti prieš 
militarizmą, imperializmą, bet vi 
sišku jų panaikinimu, sudaužymu 
ir draudimu kur nors juos gamin 
ti. O tai bus įvykdyta tik tuomet, 
kuomet bus visi diktatoriai paso 
dinti į muziejus stiklinėse dėžė
se, kuomet šie visi fabrikantai 
bus priversti lygiai taip dirbti, 
kaip šiandien dirba jų fabrikų 
darbininkai del duonos kąsnio.

Amerikos senatoriai rodo pirš
tu į „puslaukinę“ Pietų Ameriką, 
kur girdi „be kyšiij. biznio neda
rysi“. O ar ne „kultūringi“ šiaa 
riečiai duoda paskolas, kreditus 
ir kyšius, kad šie „puslaukiniai“ 
pirktų? Ar ne „kultūringi“ šiau
riečiai dabar nuolatos pakurstinė 
ja Paragvajaus - Bolivijos karą 
del žibalo šaltinių?

Visi lygūs ir Šiaurės ir Pietų 
Amerikos ir senukės Europos ir 
juodos Afrikos militaristai ir kiek 
vienas iš jų gali tik muštis į krū
tinę ir sakyti „Mea culpa, mea 
maxima culpa!“

Vienintelė išeitis iš šio užburto 
rato: karas karui! Eserem.

ras SAMUEL BURDMAN
Gydytojas ligoninės Parmenio Pinero 3 ir 4 palatos vedėjas. 

w Širdies, inkstų, plaučių ir vidurių ligų specialistas.
Priima: pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais 

nuo 15 iki 19 vai. šeštadieniais nuo 14 iki 161 valandai.

Sarmiento 2264

Eserem. (4.)

NE TĖVYNĖS MIŠKUOS
Motiejus pakėlė akis ir nusigan 

do. Nepažįstamasis laikė dreban
čioje rankoje matinyčią ir žiūrėjo 
išplėstomis akimis lyg beprotis j 
Motiejų.

Tai buvo lyg laukinio žmogėd- 
žio žvilgsnis.

Bet Motiejus nenusigando. Jis 
bastydamasis tiek keistų žmonių 
sutiko, jog jį nenustebino ir ši, 
lyg bepročio, lyg išalkusio žmo - 
gienos indėno tupinti, barzdota, 
pajuodusi būtybė.

Motiejus tylėjo... žmogystė ne
nuleido nuo jo veido akių.

Staiga nepažįstamasis pašoko, 
griebėsi už šautuvo ir lyg nusi
gandęs šmėklos sušuko:

—Kas tamsta?
Motiejus ir šį kartą nenusigan 

do. Jis dargi nepakilo iš savo vie 
tos ir šypsodamasis ramiu balsu 
atsakė:

—žmogus.
Nepažįstamas dar labiau išplė

tė akis ir jau drebančiu balsu už 
klausė:

—Tamsta lietuvis?
—Taip, lietuvis, —< atsakė lie

tuviškai Motiejus keldamasis.
---Motiejau ! -- Staiga sušuko ne 

pažįstamasis ir metęs šautuvą 
puolė prie Motiejaus.

Motiejus atsistojo, apsidairė 
lyg nepažindamas aplinkumos ir 
kaž-ką sumurmėjo panosėje.

Apsileidimas didžiausias 
žmogaus priešas

Pažįstu daug lietuvių šeimynų 
Argentinoj; Stebint jų gyvenimą 
matosi, kad darbštesni, energin- 
gesni, pažangesni žmonės visuo - 
met gražiau gyvena už tuos, ku
rie energijos sparnus nuleido. Yra 
daug šeimynų, kur ne tik vyras 
su žmona, bet ir vaikučiai švariai 
aprėdyti ir sistematiškai progre
suoja privataus gyvenimo ir vi
suomeniniu atžvilgiu. Tose šelmy 
nose visuomet randa sau vietą lie 
tuviškas laikraštis ir knyga, nors 
tos pavyzdingos šeimynos galva 
dažnai daug mažiau uždirba ne
gu kai kurie pavieniai, kurie gy
vendami be sistemos, be metodo, 
apsileidžia, nusivalkioja ir nusto 
ja vilties šeimyną ar ateitį sukur 
ti. Jiems net laikraščio prenumera 
tai neužtenka, arba jį „prenume
ruoja“ rankos mostelėjimu.

Jaunimas privalo nusikratyti 
apsileidimo, privalo energingai ko 
vot su mums visiems lygiai sun
kiomis gyvenimo sąlygomis ir, 
drąsiai žvelgiant į auštantį lais
vės rytojų, privalo kurt doras, su 
sipratusias lietuvių šeimynas išei 
vijoje, tuomet visas mūsų koloni
jos vaizdas pagražės.

Šalin apsileidimas!
Laimingas ženočius.

Tvirtai nusistatyk neskai
tyti laikraščio už jį neužsi- 
mokėjus!

SIUVĖJAS Į
E. ŠINKAS įį

Carlos Calvo 3815
Pasiuva kostiumus lá geros im

portuotos medžiagos. Darbas ga~r 
rantuotas. Turi 5000 spalvų pasi
rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 
sios mados. {Dirba pigiai, nes nori 
susipažinti su lietuvių kolonija. 
Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. 

Sekmadieniais iki 13 vai

Kuomet nepažįstamasis pasi
traukė į šoną ir jį apšvietė laužo 
ugnis, Motiejus įsižiūrėjęs į nepa 
žįstamo veidą pažino savo buvusį 
draugą, taip pat studentą, atkelia 
vusį j Argentiną daug anksčiau 
už3 Motiejų,

—(Štai kur susitikome!.. — ta
rė Motiejus, tiesdamas draugui 
ranką.

—Aš tikrai nesitikėjau tave ka 
da nors sutikti Argentinoje, o tuo 
labiau šiuose miškuose, kur retai 
pasirodo baltveidis žmogus. Jis 
miškas klajoklių ir indėnų.

—Ar senai jame? — užklausė 
Motiejus.

—Ar senai? Nežinau. Aš apskri 
tai nežinau laiko, pamiršau apie 
tai, kuomet įžengiau į šį mišką 
dar trisdešimt pirmų metų vidu
ry.

—Ir ką čia veiki?
—Gyvenu...
—Medžioji? f

—Gyvenu...
—Bet iš ko gyveni?
Draugas parodė į mišką, upelį 

ir užklausė:
; —Nejaugi tai matant reikia 
klausti iš ko gyvenu?

—-Bet, visgi? Juk ne visą laiką 
ktu jame tupi?

—Kol kas iš jo neišėjau. Retkar 
čiais nueinu į stotį ir iškeičiu kai 
liūs į cukrų, žerbą ir šovinius...

—Nedarbas atvijo?
—Mane? — užklausė draugas. 

Ne, mane atvijo į šį mišką mano 
paties siela.

—Pasakok, pasakok, Juozai, vis 
ką iš eilės, — ragino Motiejus.

—Tu pirma papasakok, kaip tu 
čia pakliuvai?

—Nedarbas atvijo...
—Bet į Argentiną?
—Į Argentiną? Nei pats neži - 

nau: nei tai ištrėmė, nei tai pats 
pabėgau...

—Kaip tai?
—Labai paprastai, pasiūlė pasi 

rinkti arba Varnius, arba išvyki
mą, aš ir pasirinkau paskutinį.

—Reiškia iki paskutinio laiko 
politikavai? Ir kas girdėti Lietu
voje? Kaip musų „Alma Mater“ 
gyvuoja? Tur būt išaugo. Studen 
tų be abejo virš 10000 turi.

Motiejus nutilo.
Jį vėl pradėjo mėšlungis veide 

traukyti kaip tuomet' tramvajuje 
šalia studento. Ši plaukais apau
gus, pajuodus žmogystė susitikus 
su tokiu pat pajuodusiu kaž ko
kiame indėnų miške tokiu nuošir
dumu prisimena Lietuvos apšvie- 
tos centrą, žibintą, universitetą.

—Ko nutilai? — Užklausė Juo 
zas.

—Keista, jog mudu kaž koki 
bastūnai indėnai staiga susiėję 
ne apie duoną kalbame, bet apie 
universitetą. Kaž kaip nenatūfa-

—Nenatūralu?.. Gal... Bet man 
rodos, jog visas pasaulis nenatū

BRANGUS TAUTIEČIAI!
Mano knygų sandėlyje galima gauti įvairių knygų:
Chrestomaja (pirmi skaitymai) .................. . 7 litai
Virėja (aprašymas kaip gaminti įvairius valgius) 5 litai 
Damijonaičio'gramatika 4,30 lt. - i
Kaip apsisaugoti nuo venerinių ligų -. .^.4 4.-. X». -1,50 lt. 
Geografija: Šinkūnas Europa ................. . ....... 4,30 lt.
Geografija: Šinkūnas Užeuropiai (Azija, Afrika, 
Australija ir Amerika) ......___ .............. 5 litai
Asmenims, kuriems viršminėtų siunčiamųjų knygų bus palai

kytos duodami dar įdomūs priedai? Be to, turiu įvairių elemento
rių, sapnininkų išguldančių kiekvieno sapno reikšmę, romanų, 
apysakų, žurnalų, laikraščių išeinančių Lietuvoje.— .

Galite taip pat užsakyti kalendorių 1935 metams sieninį (nu
plėšiamą) ir paprastą. Asmenys užsakiusieji knygas ir žurnalus 
sulyg mano parinkimo gauna per pusę pigiau.

Kainos pažymėtos kartu su persiuntimu. Pinigus doleriais siųs 
kite geriausia įvertintu laišku (Valor Declarado) su užsakymais 
nemažesniais dviejų Amerikos dolerių, arba 10 Argentinos pezų 
sumai kreipkitės sekančiu adresu: ......

JONAS S AB N A C K I S - «
KAUNAS, DAUKANTO G. 10 buto 1.
LITUANI A, EUROPA

Nelaimingi atsitikimai darbe 
Civiliniai, Komerciniai ir Kriminaliniai Reikalai. 

Socialinių kontraktų sustatymas, visokios rūšies dokumentų 
vertimas, įgaliojimai svetimomis kalbomis ir 1.1.

PATARIMAI NEMOKAMAI
Kalba lietuviškai.
Raštinę veda pilnateisis prokuratorius Ponas Francisco E- 

Miranda Varela po priežiūra
Dr, Daniel López Imizcoz — Advokatas 

LAVALLE 1362. — 11 Departamentas.
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19. 
PASTABA: Gyvenantiems provincijoj duodami juridiniai pa
tarimai per korespondenciją, su didžiausiu greitumu.

CONSVLTOBIO DENTAL ECONOHICO
Gydymas ir ištraukimas be

DOCTOR G. skausmo $ 2. Plombavimai plati LAVALLE 643
C C AUS AT na P°rceliaila 11110 3 Tvir Buenos Aires

ti, pastovūs dantys ir aukso ko 
tonos 22 kilatų nuo 10 pezų.
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba apati-

- Idai ¿ftntys nuo $80. *
Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 

Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokejime.
Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

ralūs...
—Gal būt..
—Ne „gal būt“, bet taip! — 

Staiga karštai prabilo Juozas. — 
Tu paklausk manęs ir aš tau pasa 
kyšiu. Nenatūralu, jog mudu vir 
tę indėnais kalbame apie univer
sitetą, bet tuo labiau nenatūralu, 
kuomet žmonės, nori tą universi
tetą lankyti, mokytis ir suteikti 
vėliau naudą visiems, turi basty
tis po laukus, indėniškus miškus. 
Tu žinai kodėl aš atbėgau į šį miš 
ką? Todėl, kad aš negalėjau gy
venti su žmonėmis. Jie biaurūs, 
veidmainiai, beždžionės, bet bež
džionės su panteros širdimi, vilko 
iltimis ir katės nagais...
—Reiškia, apsivyliai gyvenimu? 

O juk toks optimistas buvai, kuo 
met mudu kartu vienus metus vai 
gėme valgykloje.

Juozas karčiai nusišypsojo.
—Valgėme pietus... Tame visa 

mūsų nelaimė, jog mes tuomet vis 
gi daugiau rūpinomės savo pilvu, 
negu bendrai gyvenimu...

—Juk neėdęs nepolitikuosi...
—Nepolitikuosi... Ar tai buvo 

politikavimas? Tai buvo sportas, 
o ne rimtas darbas. Ar mus matė 
kaimas? Ar valstietis matė mumy 
se draugą? Ne! Jis žiūrėjo į mus 
kaip į būsimus antstolius, o Įneš 
tai žinojome ir nieko nedarėme, 
kad tai pranyktų.

Juozas užsirūkė, patraukė du - 
mą ir tęsė:

—Būdavo prieš kiekvienas ato
stogas visi laikraščiai prašydavo 

užeiti studentus pasiimti literatu 
ros kaimui. Ir ką mes darydavo
me? Paimdavome, bet tik tam, 
kad iš atostogų grįždami galėtu
me karkutes ir dešreles susivynio 
ti. Tfu! Katinai buvome, o ne po
litikai !

Motiejus tylėjo. Juozas pataisė 
ugnį ir užklausė:

—O ką, gal ne tiesą sakau? Ma 
nau, jog dabar niekas nepasikei
tė. Visvien mūsų studentai pirmo 
je vietoje stato savo gerbūvį, o 
ne visuomenės, kurios lėšomis ir 
darbu mokslą eina.

—Kodėl j Lietuvą negrįžti? 
užklausė staiga Motiejus Juozą.

—Ar tu juokies iš manęs, ar 
ką? — Klausimu į klausimą atsa 
kė Juozas.

—Kodėl juokiuos?
—Beje, juk tu nežinai kas įvy

ko su manim, dovanok!
—O kas įvyko?
Juozas susiraukė, vėl nuleido 

galvą, patraukė pypkę ir lėtu bal 
su tarė:

—Aš, brolau, žuvęs žmogus. Aš 
neturiu ateities. Ir tame taip pat 
kaltas mūsų lepšiškumas. Buvęs 
nepaprastas Urbono pamėgimas. 
Aš jau netinku visuomeniniam gy' 
venimui. Manyje perdaug širdgė 
los ir keršto, kad galėčiau ramų 
ir taikų darbą dirbti, gi gaidžių, 
vilkų, kartais avies kailyje yra ir 
be manęs pakankamai.

—Kas gi atsitiko su tavim?

(Bus daugiau)
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Sociales Doktrinos if Demokratija
(Tęsinys) 

DARBININKŲ INTERNACIO - 
HALO PRADAI

Viso pasaulio kapitalistai turi 
savo interesų saugojimui interna 
cionalus. Visų religinių trostų 
dvasiškiai, nežiūrint kokios tau - 
tos jie būtų, visi tarpusavy skaito 
si broliais ir turi savus internacio 
nalus. Bet darbininkų internacio
nalinė koalicija buvo įkurta tik 
1862 m. Londone, laike ten vyku
sios visapasaulinės parodos. Iš į- 
vairių pasaulio dalių suvažiavę 
neskaitlingi darbininkų masių 
švietėjai ir vadai ten padarė pir
mų tarptautinį pasitarimų ir įstei 
gė Darbininkų Internacionalo 
užuomazgų. Po keturių metų bu 
vo suorganizuota Tarptautinė 
Darbininkų Sąjunga, kuriai vado 
vavo Karolis Marksas ir kurios 
tikslas buvo gelbėt darbininkams 
streikų metu. Pirmame šios sąjun 
gos kongrese Genevoje 1866 m. 
iš Šveicarijos dalyvavo 60 delega 
tų. Suvažiavimai buvo ruošiami 
kas met. Nariai mokėdavo - frau

greso nutarimu. Kiti žymūs anar 
chizmo teorikai buvo: italas Mala 
testa, ispanai Costa, Meyer, Lo - 
renzo ir rusai Kropotkinas ir Ru 
balanas..
Anarchistai nesiūlo jokios refor

mos. Jie siekia „valstybės be vai 
džios ir draugijos be valstybės“. 
Jie siūlo panaikint visas iki šiol 
veikiančias institucijas kad ateity 
je žmonių veislė galėtų pilna lais 
ve kvėpuot. Viso panaikinimn vie 
ton nesiūlo steigt nieko, kadangi: 
„Visi susirūpinimai ateitimi yra 
kriminališki ir kliudo visiškam 
šios sistemos panaikinimui ir to
lina revoliucijos galimybes“.

Anarchistų veikimas buvo pasi
reiškęs Amerikoj ir visose Euro 
pos šalyse, ypatingai Rusijoj, kur 
carai ir valdininkai juos skaitė 
baisiausia savo giltine, kadangi 
pasiliuosavimų iš vergijos jie tik 
žudymu sprendė. Turgenevas va
dina anarchistus tokiais revoliu - 
cionieriais, kurie nori sugriaut 
viską ir nepastatyt nieko. Jis da
vė jiems nihilistų (nihil - nieko)

ką į metus ir darbininkų intema 
cionalo idėjai prijaučiančių grei
tai susirašė keli milijonai žmonių. 
Trečiame kongrese, Briuselyje, 
1868 m. buvo priimtos rezoliuci
jos raginančios kovoti už išsilais 
vinimą iš naujos alginės vergijos 
sistemos. Bazelio kongrese 1869 
m. nutarta skleist sacializmo idė
jų visame pasaulyje. Kapitalistai 
labiausia išsigando tos rezoliuci
jos, kurioje buvo pasakyta, kad 
darbininkų draugija turi teisę nu 
savint fabrikus ir dvarus ir pa
vest juos komunos žinion. Buvo 
tvirtinama, kad 1871 m. Prancū
zijoje dirigavo Darbininkų Inter 
nacionalas ir staiga visos valdžios

vardų.
TEORIJOS IR SOCIALĖS 

REFORMOS
Dvidešimto amžiaus pradžioj 

dirbančių žmonių egzistencijos 
klausimas pasidarė aktualiu viso 
se Europos ir Amerikos valstybė 
se. Pasidarė gyvas svarstymas a- 
biejų mokyklų tendencijų: pirmo 
ji - liberališka, nepripažįstanti 
jokių klasinių skirtumų, stovinti 
už tai, kad darbininkai laisvai de 
rėtųsi su fabrikantais, kad vai - 
džia streikų netrukdytų ir t. t. 
Antroji - istoriška, arba realisti
nė - reikalaujanti, kad valstybė 
pati paskirstytų turtus ir darbą 
tarp savo gyventojų, šiai* socialis

Smulkios Žinios
—šio men. 12 dieną sukako 50 

metų nuo Ushuaia įsteigimo Ar
gentinos Ugninėj Žemėj.

—J. V. senatorius Nye pareiškė 
kad vyriausybė privalo konfis- 
kuot visas amunicijos dirbimo 
įmones. Kada privatūs asmenys 
neturės pelno iš amunicijos indus 
trijos, tat savaime sumažės kari 
nė propaganda ir karo ,«reika
las“,
—Italijoj įvedama 40 darbo valan 
dų per savaitę ir tuo tikimasi su
teikt darbo bent 200.000 bedar
bių.

—Buvęs Čekoslovakijos minis- 
teris Krebs pabėgo j Vokietiją ir 
susidėjęs su Hitleriu varo fašisti 
nę propagandą Čekoslovakijoj, 
ruošdamas atentatus ir pogro - 
mus.

—Vokietijoj periodinė spauda 
kas kart mažėja, daugybė laik
raščių ir žurnalų bankrotuoja. Iš 
„Bremener Nachriehten“ ir 
„Wrs Zeitung“ susidarė vienas 
laikraštis, kuris eis abiem var
dais.

—Rio de Janeiro mieste mirė 
pasauliniai garsaus Sarrasani čir 
ko direktorius Stockis.

— Jugoslavijos diktatoriškoji 
valdžia ir regentai priesiekė vai
kui -- karaliui Petriukui II, kad 
jie teisingai valdys jo karalystę. 
Vienok nesitiki ilgai tęs „juodos 
rankos“ įsteigtą diktatūrą...

—J. Valstybių dolerio kursas 
dar žymiai nukrisęs. Tuos gandus 
Ruzveltas neigia.

—Paragvajus nori baigt žalio
jo Čako karą ir pasitraukt iš Tau 
tų Sąjungos.

-^-Austrija skubiai didina savo 
kariuomenę.

—Čilės valdžia paskyrė 5 mili
jonus pezų kovai su džiova.

Anot klerikalų spaudos, visame 
pasaulyje yra 300 milijonų kata
likų, o bendras Kristaus garbin
tojų skaičius su įvairiais klaidati 
kiais, siekia 700 milijonų. Reiškia 
didžiumoje Kristų garbina klaida 
ūkiai .Klerikalų tiesos „žurnalas* 
visiškai nusirašė nuo koto.

*♦ *
Kristus užtardavo .vargšus, bet 

jo vardo eksplotatoriai savo puo 
tose vien su karaliais ir kitais 
„dignatoriais“ ūžia. O padarę pa 
rodas ir lauke sėdynes po 10, 5 ir 
2 pezu pardavinėja. Jei dabar gy 
ventų Kristus, tat šių dienų dva
siškius jis taipgi su basliu vaiky
tų, kaip ir anuo laiku, kada jis 
gyveno.

** *
Kada darbininkai tvirtina, kad 

bažnyčia yra kapitalistų tarnaitė, 
kad ji temdo žmones, kad kuni - 
gai politikuoja, tat tokius darbi - 
niūkūs kunigai vadina baisiau
siais bedieviais ir ginasi, kad Ro 
mos katalikų bažnyčia neturi nie 
ko bendro su politika. Bet kuni- 
gų „Švyturys“ ėmė ir išsiplepėjo: 
kongresą dangaus karalystę palie 
ka neturtėliams dvasioje ir šau
kia, kad popiežiaus vietininkas 
kardinolas Pacelli yra didelis dip 
tomatas ir jis „veda šv. sosto už
sienių politikos reikalus“.

♦ *♦
Šv. Kazimiero bendruomenė,, (t.. 

y. „kolonijos kapelionas“) paskel 
be apyskaitą, kurioje, kaip jam 
natūralu, kalbama apie prieštiky 
binę akciją ir netyčia jis pats sa 
ve išplaka, nors ir neaiškiai paro 
dydamas daugybes pąšalpįnių lė
šų tūkstančių išmetimą cirkuli a - 
rams ir klero ponų prabangai, o 
aukoms bei pašalpoms per visus 
1933 - 34 metus išduota vos 265

pezai 59 etv.. O vien Kazimiero 
vardu aukų gauta 1984,99. Klero 
spaudai stiprint sugrūsta virš 
5000 pezų.

♦ ♦ *
Kiekvienai valstybei nesveika:, 

jeigu jojie šeimininkų renkamos 
lėšos siunčiamos kitos valstybės 
politikai remti, vistiek ar jos bū- 
tų siučiamos Kremliui ar Vatika 
nui.

«» ♦
Šiaurės Amerikos lietuvių kolo 

nijose, jų organizacijose ir spau 
doje, labai gyvai komentuojamas 
Vilniaus vadavimo klausimas. Ne 
maža Amerikos: lietuvių, J. V. pi 
liečiu perka namus Vilniuje ir ū- 
kius Vilniaus krašte. Jie gvilde
na mintį išpirkti visą Vilnių, jei 
tik Lietuvos vyriausybė greičiau'' 
imtūsi realių žygių atgauti Vii - 
nių.

•
Sarajeve serbai akmenimis iš - 

daužė Italijos konsulato, arcivys 
kupo, kroatų draugijos Nepradek 

|ir kroatų laikraščio „Orvatski 
List“ Osieke langus. Marselio 
atentatas gali sukelt pilietinį ka 
rą Jugoslavijoj.

♦ ♦ *
' Prancūzijos policija areštavo 2 
asmenis, pas kuriuos rado Marse
lio atentato autoriaus Kalemeno 
daiktų. Areštuoti prisipažino esą 
Panerich organizacijos nariai 
ir Marselio atentato dalyviai. Jų 
suklastoti pasportai gauti var
dais Stanislav Benes ir Novak 
Nalis turi Italijos ir Šveicarijos 
sienų perėjimo antspaudas. Jie 
priklausę teroristų organizacijai, 
ir jei ' būt nepavykęs atentatas 
Marselį’ - būt vykę į Paryžių „pa 
sitikti“ karalių.

»•

pradėjo nesvietišką kovą prieš jį. 
Visas lėšas Darbininkų Interna - 
cionalas atiduodavo streikų remi 
mui bei manifestų leidimui. Pasi 
reiškus vadų nuomonių skirtu
mams sacialistiniame darbininkų 
internacionale pirmas skilimas į- 
vyko 1872 m., kuris dar labiau 
paaštrėjo 1874 m.

ANARCHISTAI
Prieš Karolio Markso vadovau

jamą sociab’stų internacionalą, 
1872 m. išėjo kovon nauja grupė 
pasivadinusi anarchistais. Jos va 
du buvo tarptautinio darbininkų 
susivienijimo steigėjas, rusas, 
mokslininkas Bakuninas, tais pa
čiais 1872 m. pašalintas iš socia
listų internacionalo, Hagos kon-

tinei idėjai pritaria visų šalių su
sipratę darbininkai ir visa šviesio 
ji moksleivija bei inteligentija, 
kurios tarpe yra daug universite 
tų profesorių, tikinančių, kad ka 
pitalistinės sistemos gadyne jau 
atgyveno savo dienas ir kas nori, 
ar nenori, greit turės užviešpa - 
taut socialistinė sistema visose 
kultūringose šalyse. Nuo to nesu 
laikys jokie diktatoriai, bandan
tieji užimt nedorybėse pasibaigu
sių karalių sostus ir besistengian
ti gaivint žiaurią viduramžių dva 
šią. (Pabaiga)

Neskriausk ir taip silpną lietu
vių darbininkų spaudą, neskolink 
laikraščio tam, kas jį gali nusi
pirkti.

DEA.GODEL
Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo; kreipkis pas

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.
BUENOS AIRESCalle Cangallo 1542

DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 
LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

gLENORAGUA
ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo.

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA 
gydoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

reumatixmas
DIATERMIJA — X SPINDULIAI 

GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 
patarimai 3 pezai 

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI 
Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 

taip-gi daromi paršvietymai.

ÁARMIEHTO1O17
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ARGENTINOJE
Kongresas patvirtino spau

dos darbininkų pensijos 
įstatymų

Argentiiiòã Kongresas rienbal - 
šiai patvirtino spaudos darbinin
kų pensijos įstatymą, kuris skam 
ba:

i „Įsteigiama pensijų ir atsargos 
kasa žurnalistams ir šioje Respub 
liko j e veikiančių įstaigų grafikos 
darbininkams,kurių pasidarbavi - 
mas spaudos srityje atitinka šio 
įstatymo nuostatams.

Viva cien años
■ Argentinos žurnalų šeimyna pia 

didėjo nauju rimtu nariu. Gyvenk 
Šimtą Metų, — naujo mėnesinio 
žurnalo vardas, tai pirmas tos rū 
Sies žurnalas Pietų Amerikoj. Eg 
zemplioriaus kaina 20 ctv.. Popu 
liarus, pilnas vaizdų ir labai ver
tingų straipsnių. Žmogus turi gy
vent ne 60 ar 70, bet 100 metų! 
Tai naudingas ir pamokinantis 
leidinys ispanų kalba. 52 pusią - 
piuos telpa 22 straipsniai, visi gra 
žiai, naujoviškai iliustruoti. Reda 
guoja Dr. A. L. Lopez; bendradar 
biauja gydytojai, sportininkai ir 
mokslininkai Ypatingai šeimoms 
šis žurnalas naudingas.

Nubaudė generolą
Socialistų senatoriui Dr. Mario 

Bravo atidengus giklų pirkimo 
šmugelį, specialiai sudaryta gene 
ratinio štabo komisija tyrė sena
toriaus pareiškimų autentiškumą. 
Rezultate: generolui Jose Bello- 
ni atimtas laipsnis ir uždrausta 
dėvėti karišką uniformą.

Slavų paveikslai „La 
Prensoj“

27 d. rugsėjo „La Prensa“ įdė
jo Francisco Nitti straipsnį apie 
formavimąsi nacionalistinio mili
tarízalo Sovietų Rusijoj. Greta til 
pęs Sov. atstovo Jurenevo pa-

veikslas, kuris tariasi su Japonių 
jos U. R. min. Koki Hirota, kad 
tuoj būtų sudrausti Mandžukuo 
teritorijoj Sov. piliečių užpuldinė 
jimai. Ten pat tilpęs atvaizdas 
projekto milžiniškų Sov. rūmų, 
kurie dabar statomi Maskvoj.

Kitas to skyriaus puslapis visas 
pašvęstas vietos ukrainiečių drau 
gijos „Prosvita“ aprašymui. iŠ is 
skyrius gausiai iliustruotas.
Lietuviškų metrikų klausi - 

mas Argentinos teisme 
„La Prensa“ rugsėjo 28 d. š.

m. teismo kronijoje rašo kad tei
gėjas Orūs nerado pakankamai 
formaliu dokumentu J. Pluko me 
trikus, išrašytus Lietuvos bažny
čioj, nors jie Konsulate legalizuo 
ti. Mat visame kultūringame pa
saulyje, taip lygiai ir Argentino
je, legaliais skaitomi tik civilinės 
registracijos dokumentai. J Plu - 
kas bylinėjasi del palikimo, kurį 
nori pasisavint Concejo Nacional 
de Educación. Matomai J. Pin
kas turės kreiptis į aukštesnę teis 
mo instanciją.

—Šio mėn. 12 d. visoj Pietų, 
Šiaurės ir Centro Amerikoj iškil 
mingai paminėta Amerikos atradi 
mo sukaktuvės. Kaip žinoma, 
Amerika atrasta 1492 m. Spalių 
12 d. iškilmingai švenčiama visoj 
Amerikoj, o Argentinos preziden 
tas Irigoyen tą dieną paskelbė 
tautine švente. Kaipo lotynų ra
sės dieną ją mini ir Ispanijoj.

—Argentina įmokėjo savo kvo
tą Tautu Sąjungai 822,500 fran-. 
kų/. . '*1'^

LAIKRODININKAS, 
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

LIETUVIS SIUVĖJAS
J. Kaikaris

Turi įvairių angliškų medžiagų pasirinkimui. Darbą at
lieką gerai ir greitai. NEBRANGIOS KAINOS. Kam reika
lingas kostiumas — skubėkit užsisakyti.

Calle Puentecito 2262
(Pusantros kvadros nuo tilto), Buenos Aires.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta. 
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas.

. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraują anai. 1914)

. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai 
Spinduliai).

. HEMOROIDAI — gyšlų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
¡ LYTINIAI NUSILPIMAI Išgydomi Prof. Cicarellí metodu. 

NERVŲ ligos: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju 

vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei
tą išgydymą.

ŠIRDIS greitas mušimas, nuovargimas, spaudimas.
PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai,

11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
13. MOTHRŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos. 

Neujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei
tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $40 5 pezai į savaitę
ANAUZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI

KA1BA LIETUVIŠKAI 
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

¿ir " Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos .

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

2.
3.
4.

5.
6.
7.

9.
10.
12.
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Mokinkitês Šokti
Dabar visi gali 

išmokti šokt 
Pr. LEVTOKIO 
Akademijoj. Mo 
kiniai negaiškit 
laiko. Tik per 2 
dienas garantuo
ju visus šokius 
Tango, Foxtrot, 
Paso — Doble, 
Valsas ir t t 
Nesvarbu am - 
Sius ar nemokė 
jimas šokti Mo 
kinama kasdien 
nuo 15 iki 23 v. 
Pamokos $ 1 į 
valandą» kursas 

15.

Sarmiento 1480
Administracijos pranešimai

Enrikui Vitartui, 
Jonui Vaitekoniui, 
Juozui Augustauskui, 
Luizui Venskui, 
Ignui Jocui, 
Antanui Morkūnui, 
Juozui Debesiui, 
Juozui Daubarai, 
Juozui Maškelevičiui, 
Bernardui Vaitkui, 
Jonui Vaičiūnui, 
Antanui Dūdai, 
Kaziui Ražaičiui, 
Vaclovui Kybartui, 
Malvinai Vaitkiūtei, 
Matui Zimantui ir 
Antanui Vaitkui už prenumera 

tas tariame draugišką dėkų.
Povilui Remeikai. Adresą patik 

rinom, viskas tvarkoj, laikraštį 
siunčiame.

D. Žakui Dariaus ir Girėno ri- 
nietę išsiuntėm.

Kas nori laikraščių
Kas nori pasiskaityti Lietuvos 

laikraščiiį teatsiunčia pašto ženk 
lėlių persiuntimui ir gaus į na
mus.

Paieškojimai
Paieškau pusbrolio Petro Žabu 

lionio, kilusio iš Padvarnykų kai 
mo, Andrioniškio vals. Į Argenti 
ną atvyko 1928 ar 29 metais. Jo 
paties arba kas apie jį žino prašo 
mi atsiliepti šiuo adresu:

LEONAS NAVIKAS 
CONSTITUCION 74 

AVELLANEDA
Paieškomas Kizimieras Vizgir

das, kuris gali užimti vietą vais
tinėje. Kreiptis kuo skubiausiai 
C. VIKTORIA 2085, piso5 Dep. 2.

RESTORANAS — 
VALGYKLA

Bražionio ir Kučinsko.
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti 
čia taip pat galima gauti pirk

ti Argentinos Lietuvių Balsą.

H Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS

šiuo pranešu savo gerb. klijen- 
telei kad nuo rugsėjo 1 d. atida
riau pirmą autorizuotą ekonomiš - 
ką gimdymų skyrių. Slaugymas» 
staigus apsirgimai, ir be skausmo.

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi
stojimui giminėms iš miesto bei 
provincijų. Gimdymai su teise asis
tuoti, 8 dienos pensionas ir vaistai 
nuo $100.—

Prie gimdymų naudojama išim
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
má gydytojų specialistų. Patarimai 
visą dieną veltui.

ALSINA,1779, U, T. ?8 - 5374 ;

VIETOS 11 I I I Ml GYVENIMAS i
D - ja „Lietuva“ įžengia į 
9 -tus savo gyvavimo metus

Draugija „Lietuva“ 8-rių metų 
savo. gyvavimo paminėjimui šį 
šeštadienį ruošia salione „Jose 
Verdi“ didelį vaidinimų ir šokių 
vakarą. Scenoje statoma S. Čiur
lionienės „Pinigėliai“, dainos ir 
kita. Teko patirtį, kad į šį vaka
rą rengiasi atsilankyti daug jau
nimo ne tik iš Bs. Aires, bet ir iš 
provincijos.
Priėmė draugijos „Lietuva“ 

Valdybą
Šio men. 15 d. Įgaliotas Lietu

vos Ministeris p. Aukštuolis pri
ėmė draugijos „Lietuva“ Valdy
bą, kuri painformavo p. Ministe- 
rį apie šios draugijos ir bendrai 
Arg. lietuvių visuomeninį veikia 
mą, o taipgi p. Ministeris malo
niai pasidalino mintimis apie Lie 
tuvos kultūrinį ir ekonominį gy
venimą bei progresą.
Lietuvos Ministeris atsilan
kys į draugijos „Lietuva“ 

sukaktuves
Teko sužinoti, kad draugija 

„Lietuva“ asmeniškai pakvietė 
[galiotą Lietuvos Minister; atsi - 
lankyti j draugijos aštuonerių 
metų sukakties paminėjimo vaka 
rą.

P. Ministeris pakvietimą prie - 
mė ir jei nesusidarys nenumaty
tų kliūčių - pažadėjo atsilankyti.

Balso popietis kitą 
sekmadienį

Kitą sekmadienį, spalių 28 d. 
salione „Jose Verdi“ įvyksta Ar
gentinos Lietuvių Balso popietis.-

Kaip paprastai bus daug svečių 
gera muzika ir pavyzdinga tvar - 
ka. Visus skaitytojus kviečiame 
atsilankyti ir savo pažįstamus at
sivesti. Nepamirškit, spalių 28 d.

Lankėsi Buenos Airese
Šiomis dienomis Bs. Airese lan

kėsi lietuvių iš Rosario, Cordobos 
ir kitų provincijų miestų, kurie, 
pasinaudodami papiginta kelione, 
atvyko susipažinti su Buenos Ai
res lietuviais ir jų visuomeniniu 
veikimu.

Su reikalais Balso Redakcijoj 
lankėsi: Balso platintojas'Jurgis 
Liutkevičius ir korespondentas 
Viktoras Katilius abu iš Rosario; 
Grigaitis iš Cordobos, o taipgi mū 
su bendradarbiui teko pasimatyti 
su atvykusiu iš Brazilijos p. Če- 
marka. P. Čemarka suteikė žinių 
iš Brazilijos lietuvių visuomeni - 
nio veikimo ir patiekė gražių su
manymų del glaudesnio Brazili - 
jos ir Argentinos lietuvių span - 
dos bendradarbiavimo.

Ukrainiečių vakaras
Kitą šeštadienį, spalių 27 d. uk

rainiečių draugija „Prosvita“ sa 
lione „Vonvaerts“, c. Rincón 1141 
rengia vaidinimų - šokių vakarą. 
Scenoje statoma 4 veiksmų dra - 
ma „Motina tarnaitė“. Pradžia 
20,30 vai.
Iš uosto ištraukė lietuvaitę

„La Prensa“ rašo, kad Lietuvai 
tė Sofija Fonelytė, 23 m. amžiaus 
eidama avenida Costanera ties Tu 
cuman gatve pajuto silpnumą ir 
įkrito į prieplauką. Praeiviai So 
sa ir Oronjo ją ištraukė iš van - 
dens. Atvežus į Greitąją Pagalbą 
paaiškėjo, kad krintant į vandenį 
nelaimingoji išsisuko koją. Gydy 
tojas pareiškė, kad Sofija greit 
pasveiks.

DULR Buenos Aires
Skyriaus susirinkimas

” Š. m. lapkričio 4 d., 15 vai. 
draugijos „Lietuva“ būtė Dean 
Funes 713 šaukiamas Užsienio Lie 
tuviams Remti Draugijos Buenos 
Aires skyriaus visuotinas narių 
susirinkimas. ¡

Prieš susirinkimą bus paskaita 
apie Už. Liet. Remti Draugijos 
reikšmę išeiviams. Norintieji su
sipažinti su tos draugijos tikslu 
prašomi atsilankyti. Įėjimas vi
siems laisvas.

DULR Bs. As Skyr. Valdyba.
Atsilankė svečiai

Šio mėn. 12 dieną atsilankė. į 
Villa Riachuelo Lietuvių Centro 
Vykdomasis Komitetas, kuris po 
sėdžiavo pas Antaną Kairį, apžiū 
rejo Centro sklypus, kaip vyksta 
avenidos Roca grindimo darbai, 
kasamas kanalas; aplankė mus ra 
jono biznierių Lazdauską, kuris 
Komitetą pavaišino šaltu alum; 
kai kurie nariai aplankė p. Pet - 
rauską ir kitus lietuvius. Teko nu 
girsti, kad visiems Komiteto na - 
riams šis rajonas labai patiko.

Kiekvienas savo giria, bet ir be 
gyrimo mum atrodo, kad čia Cen 
tro Rūmam statyti yra ideališka 
vieta. Tokius Rūmus kaip tik reik 
tų statyti nuošaliau nuo preky - 
bos centro, nes į juos žmonės rink 
sis poilsiui, gi liuoscsniu laiku ne 
sunku pavažiuoti dešimtį minu - 
čių ilgiau. Be to, juk šio rajono 
susisiekimas su miesto centru ir 
dabar netoks jau blogas,, o kaip 
tik išgrįs svarbiąsias gatves tada 
dar daug pagėręs.

Čia ir lietuvių ne mažai gyve - 
na. Dabar jau lietuviai turi pir - 
kę virš 50 sklypų, • kiti dar vis 
perkasi kur proga pasitaiko; jau 
rilé 20 lietuvių pasistatė savo na 
mus; yra penki lietuviai biznie - 
riai. O jeigu tik Komitetas nutar 
tų čia pastatyti Centro Rūmus, 
tai visas šitas rajonas netrukus 
pasidarytų kaip tikras lietuvių 
miestas. Villariachuelietís.

Ar jau esi 
prenumeratorium ?

Ar jau esi įdomiausio Pietų 
Amerikos savaitraščio, Argenti - 
nos Lietuvių Balso prenumerato
rium? Jei dar ne, šiandiena pat 
juo gali tapti. A. L. Balsas iki mc 
tų galo kainuoja tik vienas pezas, 
pigiau, negu kada nors buvo.

Nieko negaišdamas pasiųsk Ad 
ministracijai vieną pezą ir gausi 
iki Naujų Metų kas savaitė Ar
gentinos Lietuvių Balsą. Adresuo 
ti sekančiai: A. L. Balsas, Casilla 
de Correo 303, Buenos Aires.

Naudokitės proga
Parsiduoda didelis žemės skly

pas iš 15400 kvadratinių metrų 
tik už 3.800 pezų ilgam išsimokė- 
jimui, miestelyje Canning prie 
pat stoties.

Del platesnių žinių prašoma 
kreiptis pas p. Dambravą, Av. 
Montes de Oca 1776, Bs. Aires.

Juozas Maškelevičius paaukojo 
J. Urvakiui vieną, pezą, prašom 
užeiti atsiimti.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires



8 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ĮVAIRENYBES
Sustojo seniausias pasauly 

laikraštis
Neseniai sustojo ėjęs seniausias 

kinų laikraštis „Peking Bao“. 
Tas laikraštis pradėjo eiti 400 m. 
po Kr. g. viešpataujant bagdaha 
nui Ting - Kuat - Sangui, kuris 
yra laikomas Kinijoje švininių 
ir sidabrinių raidžių išradėju. Iš 
pradžių laikraštis buvo leidžia
mas ant geltono šilko.

Nuo 1800 metų „Peking Bao“ 
virto dienraščiu. Jis daug kartų 
buvo valdžios uždaromas. Per 
šimtmetinj savo gyvenimų jis daž 
nai keitė savo vardų, bėt kuriam 
laikui praslinkus pasirodydavo 
vėl savo tikruoju vardu.
—New Yorke užbaigta statyt Em 
pire State daigoraižis, kuris yra 
aukščiausias pasaulyje, nes. 204 
pėdom viršija ten pat esantį Crys 
ler dangoraižį, pasiekdamas 1.250 
pėdų. Šis namas pastatytas vietoj, 
nugriauto. Waldorf Astoria vieš
bučio, jame veikia 63 keltuvai ir 
visam® name telpa 80.000 žmonių, 
reiškia, beveik tiek kaip visas 
Kaunas,. .

Rašytojai, kuriems nereika
lingas rašomasai stalas

. „La Nación“ rašo:
„Bernard Shaw didžiumų savo 

veikalų rašo stenografiškai, kuo 
met važiuoja autobusu ar tramva 
jum. Kartais ¿Urba kilnojamoj me 
dinėj būdelėj, kad kartu galėtų 
naudotis saulės spinduliais'.“

, „Somerset Maughan, važinėda
mas tolimuose Rytuose 1921 m be 
veik visų savo veikalų „East of 
Suez“ sukūrė diktuodamas sekre 
toriui, laiveliu plaukdamas Javos 
vandenyse, kad būt kuriamo vei
kalo atmosferoj.“

„Garsi Amerikos rašytoja Ali - 
ce Regan Rice prisipažino, kad jį 

.savo veikalų „Mrs Wiggs of the 
Cabbage Path' ‘ parašė savo na ■> 
mų. palėpėje ant sudriskusių su
siuvimu.'.'

Tenka pridurti kad Jack Lon
don pirmus savo veikalus rašė at 
sistojęs prie žuvininkų statinių, o 
Maksim Gorki laukuose ir kalėji
muose. , S. K.

Neužtenka laikraščio skai 
tyti, už jį reikia ir užsimo
kėti!

LAIVAKORTES
į Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires.
«IHtJ 0. H E k Z t

San Martin 666

K. Kaušakio
VALGYKLARESTORANAS !

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik- 
mti.

čia pat aglima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsų“. !

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 —1311.

g CAMPICHUELO 666 I
U. T. 60 — 0103 Aukštumas Rivadavia 4800 Uo

PARDUODA TIK

LAIVAKORTES f LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMU1 Iš TEN 
X/ PIGIAUSIOMIS 
"jh/l KAINOMIS

Bu E*C5 AÍAEÍ SANMARTINES? «fe

Klinikos Diffekcija
SUIPACHA 28 

praneša savo gerbiamiems Idi- 
jentams, kad moteris gydyto

ja iš Latvijos
Dr. — KRASTIN 

diplomuota moterų ir vaikų Ii 
gų, su ilgamete praktika, kal
banti latviškai, rusiškai, vokiš 
kai ir suprantanti lietuviškai 
ATVYKO ir pradėjo priiminė 

ti ligonius 
kasdien: nuo 13 iki 19 vali

Patarimas 3 pezai

Išmokina vairavimų, visų automobilio technikų ir įteikia 
šoferio knygutę (registro). Naudoj antes mūsų specialiais pa 
skatinės laidos vadovėliais, nereikalinga studijuoti „guias“. 

fl Taip-gi nereikalinga mokėti iš anksto pinigai. Kainos pigios. 
S PASTABA: Akademija turi instruktorių lietuvį. Q

Norintieji gauti, smulkesnes informacijas prašomi kreip- & 
tis asmeniškai kiekvienų dienų nuo 7 v. ryto iki 10 va. vak. IĮ

ĮL'-^nr-rn» —" tcficf- ■■ 'm—tat-- H

Dr SCHAVELSON |
s Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iŠ Europos, B
S‘ kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos b

dabar priima asmeniškai savo klinikoj. k
g Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no ag sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus? Perš- »
1 victimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 1S kai, lenkiškai ir lietuviškai.
y Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek ®
x madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 S
$ PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Airea B

Cismo DENTAL "Paírícios"
EILĖ DANTŲ NELŪŽTA $ Cíl 

^S^hyMOS MEDŽIAGOS NUO eP

BLOMBAVIMAS NUO * **•
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO $ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RI0JA- 2181

i AKUŠERE — EUROPIETĖ | 
FILOMENA BENEŠ - BILEK 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese.
Lima 1217

j 2 kvad. nuo Constitución 
Telefon. B. O. 23 - 3389

Priima kasdiena nuo 9 vai ry
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

!| niais visų dienų.
.Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
; Kalba visomis slavų kalbomis
I ir Supranta lietuviškai. į

Lietuvių Viešbutis
J. DAILYDÈS

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 2 1 — 3 9 2 2 Barracas

švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja,, nes pigu ir patogu.

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausių gy
dymo sistemų be reikalingumo daryti „stelraklus“ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

•v ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

* IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA

* $ * « BE
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

RKNJIN4

iŠ Visų ligų klinika
Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese

12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų

VIDAUS LIGOS
Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, 

nervai, bronkitis

MOTERŲ LIGOS
šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgamete 
praktika. Kalbh Yatviãkai, rusiškai, vokiškai ir supran
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua
cijų ir 1.1. f I Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais” 

metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui.
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, už vertėjų, ne 

mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo. 15 iki 21.30.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suipacha 28




